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(na Francyę, Belgię i Anglię) pułkownik Winc. Bacz 
kowski, Faubourg Poissonióre 3 3 , wreszcie wszystkie 

urzędy pocztowe w kraju i za granicą.
Uprasza się o wczesne zamawianie i wyraźne wypi­

sanie nazwiska i miejsca odbioru, albo nadesłanie da­
wnej opaski drukowanej z adresem.

Prenumerata licsy się od każdego p i e r w s z e g o  
dnia miesiąca.

J^^Prenum eratę najdogodniej przesyłać prze­
kąsem pooztowym.

Cena „ Ozaeuu za granicą ogłoszona jest w tytule 
każdego numeru.

Kraków 23 marca.
Pierwszym aktem publicznym nowego gabi 

netu angielskiego jest mowa tronowa z d. 19 
bm. Jak każda mowa tronowa, dzieli się i ta 
na dwie główne części, spraw krajowych i 
zagranicznych. Mowy tronowe bywają czasem 
sprawozdaniem tylko z przeszłości, bądź obra­
zem teraźniejszości albo programem na przy­
szłość lub też mieszczą w sobie wszystkiego 
tego po trosze. Od nowego gabinetu możnaby 
się było właśnie spodziewać programu przy­
szłej jego polityki, skoro dotychczasowa poli­
tyka nie zaspakajała reprezentacyi kraju i przy­
prawiła gabinet Gladstona o upadek. Z tej 
jednak mowy tronowej niemoglibyśmy wycią­
gnąć żadnego dowodu przeciw upadłemu ga­
binetowi, ani też wróżyć długiego żywota obe­
cnemu, gdybyśmy nie wiedzieli, że w Anglii dla 
lego tylko nieraz utrzymuje się gabinet, że 
ani parlament ani naród nie będąc trapione 
gorączką reform, każdą praktyczną popra­
wę choćby drobną, zaciągają do inwentarza 
własności publicznej, jak również że zostawia­
ją zawsze każdemu rządowi czas do rozpatrzę 
nia się w stosunkach, wreszcie, że parlament 
w większości swojej często poprzestaje na po­
czuciu swej przewagi, mając gabinet z łona 
tej większości.

Wszystko też, cokolwiek mieści się w mo 
wie tronowej gabinetu Disraelego, mogło się 
było z równem prawem mieścić w mowie ga­
binetu Gladstona; a nadto zbywa teraźniej­
szej mowie na tern, czem poprzedni rząd mógł 
s:ę chlubić, iż rok rocznie ulżywał krajowi 
ciężarów pieniężnych. Natomiast zapowiada ona 
nowy dług na wsparcie dotkniętych głodem 
•ndyj.

Zarzucano gabinetowi Gladstona, że nie u- 
*niał utrzymać powagi Anglii za granicą, że 
nie bronił dostatecznie interesów kraju w Ame­
ryce i Azyi, że reformami swemi w Irlandyi 
Qie zaspokoił ani katolików ani wyznawców 
kościoła episkopalnego, wreszcie że dla braku 
stale wytkniętego kierunku w wielkich kwe- 
8tyach socyalnych, nie brał inicyatywy pra­
codawczej w sprawach robotniczych.

W niniejszej mowie tronowej pod tym osta 
tnim tylko względem znajdujemy skazówkę 
działalności przyszłej nowego gabinetu. Przy­
pomnijmy sobie, że torysi już od lat pa- 
ię usiłowali uchwycić w rękę wodze, które 
Bright i Cobden dawniej dzierżyli, albo­
wiem interes ich samych jako arystokra- 
cyi ziemskiej szedł często w zgodzie z intere­
sem robotników fabrycznych przeciw arysto- 
kracyi pieniężnej. Dziwiło to z początku, że 
torysi znoszą się z przywódzcami robotników, 
przyjmują ich deputacye i przyrzekają im po­
moc swoją. Zdrowy zmysł i praktyczny duch 
robotników angielskich oparł się knowaniom 
kontynentalnego Internationala, odrzucił zdro 
żne teorye socyalistów francuskich, a dążąc do 
faktycznego uSamowolnienia pracy i do znale­
zienia właściwego między nią a kąpitałem sto 
sunku, wyglądał prawodawczego rozwiązania 
tych pytań, które rozbierane już były w sto­
warzyszeniach i na meetingach. Przyobiecali 
im torysi pomoc, i tej obietnicy zawdzięczają 
wybór wielu swoich deputowanych w tych o- 
kręgach wyborczych, które dotąd liberałów 
wysyłały do parlamentu. Urzeczywistnienie tej 
obietnicy znajdujemy właśnie w mowie trono­
wej, lubo bez wiązania się w czemkolwiek. 
Stosunki między służbodawcami a Czeladzią 
mają być dopiero przez komisyę a d  hoc zba­
dane.

Wszystkie inne programu ministeryalnego 
ustępy tyczą się więcej okolicznościowych niż 
zasadniczych pytań, odnoszących się do uła- 
twień procedury sądowej spornej i zaspornej, 
jonsensów itd. Dopiero w rozprawach nad a- 
dresem poznać można było torysów w ich 
;radycyjnej polityce. Stronnicy rządu nie po­
wiedzieli, jak się tenże zachowa wobec usa- 
mowolnienia kościoła katolickiego i wobec 
spraw irlandzkich, ale uderzyli na politykę 
przeszłego gabinetu w obu tych okolicznościach, 
dając tern samem poznać, że episkopalni bro­
nić będą i na politycznem i na kościelnem po- 
u swoich przywilejów i nabytków. Platoniczna 

miłość protestantyzmu, jaka cechowała Russel 
la, ma ustąpić miejsca walce przeciw wolno­
ści kościoła, przeciw uniwersytetowi dubliń 
skiemu, przeciw odzyskaniu funduszów dawnych 
katolickich skonfiskowanych na korzyść bisku­
pów anglikańskich, którzy bez parafian i dyece- 
zyan dzierżą prebendy i opactwa, i są raczej 
baronami królestwa niż kapłanami kościoła.

Rozprawy adresowe parlamentu dają już 
przedsmak tej na nowo podniesionej walki, 
która od trzech wieków niedopuściła Irlandyi 
do materyalnego i moralnego podźwignięćia 
się. -lako pierwszy owoc tej torysowskiej wy­
prawy na Irlandyę ujrzymy niewątpliwie w od­
wecie wzrost stronnictwa Home-rule, które od 
czasów 0 ’Connella nigdy nie miało większego 
prawa bytu, a poszło dalej od niego, bo żą­
da nie jak on autonomii Irlandyi, ale jej odrę­
bności, unii tylko personalnej.

Co do polityki zewnętrznej, stereotypowe 
słowa wszystkich mów tronowych o stosunkach 
przyjacielskich z obcemi państwami, powtarza­
ją się i tutaj; ale zarzuty robione przez tory­

sów, iż gabinet liberalny sprowadził upoko 
rżenie Anglii, nie znajdują usprawiedliwienia 
ani w mowie tronowej, ani w adresach Izb 
obu. Owszem, wzmianka o zaślubinach jednego 
z synów królowej z córką Cara, podniesiom, 
została do znaczenia wypadku politycznego. '' 
są one nim rzeczywiście, a nie wątpimy, iż 
dyplomacya rosyjska tak dobrze będzie u 
miała z nich ciągnąć korzyść na Wschodzie 
w Azyi, jak umiała to dyplomacya pruska, u 
bezwładniając Anglię na stałym lądzie Euro­
py. Pod tym względem jedno stronnictwo nie 
może robić zarzutu drugiemu, i nie robi też 
a stary okrzyk angielski: England fo r  ever! 
coraz rzadziej daje się słyszeć.

KORESPONDENCYA „CZASU!1
W ie d e ń  22 marca.

Z małemi wyjątkami prasa wiernokonstytucyjna 
swobodnie odetchnęła na wiadomość o utworzeniu 
gabinetu węgierskiego. Dzienniki witają nowy ga­
binet węgierski jako sprzymierzeńca tutejszego sy­
stemu rządowego. Nie można temu rozumowaniu 
odmówić słuszności. Gabinet hr. Majlatha powitały­
by dzienniki konserwatywne i katolickie, gabinet 
Bitto-Bartal-Ghyczy mają prawo powitać dzienniki 
liberalne. Na czas najbliższy, nieokreślony znaczy 
ten gabinet status quo z tej i z tamtej strony Li- 
tawy. To jest fakt niewątpliwy. Ani p. Bitto nie 
sprawi trudności ks. Auerspergowi, ani odwrotnie, 
a hr. Andra8sy i nadal popierać będzie znakomi­
tym wpływem swoim oba gabinety. Cóż znaczy 
gabinet Bitto ? Ani rewizya ugody w kierunku le­
wicy, ani jej ścieśnienie w kierunku stronnictwa 
conserwatywnego. Jedno i drugie odpowiada po- 
rzebom i widokom tutejszego stronnictwa wierno- 
ronstytucyjnego. Jak długo potrwa gabinet Bitto? 
;o inne pytanie. Mało podobno jest polityków, 

którzyby nie przyznali, że to także tylko prowizo- 
ryum. Nie brakło tutaj opinij pessymistycznych, 
a takie nazwy, jak „Hasner w atyli“, „gabinet 
arabski “ lub „zastępcy p. Tiszy albo p. Sennyeya", 
lub „gabinet okolicznościowy — gabinet od biedy “ 
można było wczoraj i dziś czytać i słyszeć bardzo 
często.

Zdaniem mojem ocena znaczenia gabinetu obe­
cnego jest bardzo łatwą. Wszyscy dawniejsi mini­
strowie zachowali swe teki, z wyjątkiem nowych 
trzech ministrów pp. Bitto, Bartala i Ghyczego, a 
ponieważ opinia publiczna nie wspomina o da­
wnych ministrach, tylko nazywa gabinet nowy 
imieniem trzech nowych jego członków, a właści­
wie „gabinetem Ghyczy-Bartal-zwanym Bitto", 
przeto z tymi trzema mężami liczyć się trzeba. 
Otóż p. Bitto, nowy prezes gabinetu, w najlepszym 
razie nie jest lepszą siłą, niż p. Szlavy, były pre­
zes gabinetu; co do zasad są sobie równi, co do 
zdolności przyznawano nawet p. Szlavemu pierw­
szeństwo przed p. Bitto. Więc pod względem oso­
by naczelnika mała zaszła zmiana, i to wcale nie 
zasadnicza. Ale jakże różnią się od siebie dwaj 
inni, prawdziwie znakomici mężowie pp. Jerzy 
Bartal i Koloman Ghyczy! Już w oświadczeniu p. 
Ghyczego, iż wstępuje do gabinetu dla uporząd­
kowania finansów, że atoli obstaje przy zapatry­
waniach swych w sprawach politycznych, leży za­
ród słabości całego rządu węgierskiego. P. Kolo­
man Ghyczy wprawdzie jest umiarkować szym od 
p. Kolomana Tiszy i zapewne nie zechce poruszać 
kwestyj prawnopolitycznych, ale prawy ten i nie­
pospolitych zdolności mąż stanu zawsze bardziej 
zbliża się do lewicy, lubo od niej się usunął, 
i należy do obozu prawdziwie liberalnego, lubo

liberalizm nieco inaczej pojmuje, niż to tutaj po 
wszechnie tłumaczyć lubią. Jeżeli baron Sennyey 
byłby niewątpliwie antypodem Tiszy, to Jerzy 
Bartal jest poniekąd antypodem Ghyczego. O 
statni jest tyralierem stronnnictwa liberalne 
go , Bartal stronnictwa konserwatywnego. Ghy 
czy nie zechce poróżnić się z Tiszą, Bartal s 
z Sennyeyem. W obec Bartala powyższe oświad­
czenie Ghyczego było prawie koniecznem, albowiem 
Ghyczy niemoże idyntyfikować się z Baitalem. Po 
wejściu Bartala i Ghyczego do gabinetu pozostali 
jeszcze dwaj mężowie jako następni kandydaci do 
tek ministeryalnych, pp. Tisza Koloman i Sen- 
ney Paweł. Gdyby był Tisza wszedł do gabinetu, 
byłby to gabinet przedostatni w Węgrzech, podług 
znanego powiedzenia, które powtórzono w dzien­
niku waszym. Ponieważ p. Tisza stanął na uboczu, 
trudno wiedzieć, czy p. Tisza wyprzedzi p. Sen 
nyeya, czy też po p. Bitto odrazu p. Sennyey obej­
mie władzę. Opowiadają tutaj, a niemam powodu 
wątpić o tem, iż p. Sennyey był wezwanym i sta­
nowczo odmówił, niechciał ani wejść do gabi'etu, 
ani podjąć się złożenia gabinetu. P. Sennyey ab- 
slencyą swoją zadowolnił podobno oba stronnictwa, 
liberalne i konserwatywne. Pierwsze stronnictwo 
obawiało się wejścia p. Sonnyeya do gabinetu, 
ostatnie nie życzyło sobie przedwczesnego jego wy­
stąpienia na arenie politycznej.

Jutro oczekują tu w Izbie gorącej przeprawy o 
Jezuitów w Insbruku. Rząd posiada ogromną wię­
kszość za ową pozycyą budżetową, a rezolucya, 
jaką zapewne uchwali większość, jest nader słabą 
w porównaniu z wnioskami klubu postępowego lub 
odcienia lewicy, lecz pp.[Giskra, Herbst, Suess, 
Kopp itd. skorzystają jutro z sposobności, aby wy­
dać wojnę zakonowi Jezuitów, zwłaszcza gdy im 
sytuacya wyjaśniona w Peszcie żadnego nie nakła­
da hamulca.

Były dyrektor naczelny wystawy powszechnej je- 
dzie do Waszyngtonu jako poseł austryacki, a hr. 
Zichy, dotychczasowy prezes kolei południowej za­
stąpi hr. Ludolfi w Stambule. Cóż zawinił hr. 
Ludolf, że tak nagle porzuca posadę podobno za­
szczytnie piastowaną.

W a r s z a w a  19 marca.

W dniu 17 b. m. przybyła do Warszawy deputacya 
składająca się z 50 włościan unitów z gubernii 
Siedleckiej. Wywołał ją jenerał-gubernator Kotze- 
)ue i polecił ażeby zgromadzeni parafianie sami 
wysłańców tych wybierali. Posłuchanie trwało bli­
sko godzin trzy. Najsamprzód przemawiał jenerał 
gubernator i usiłował ich przekonać, że zmiany 
które teraz są zaprowadzone są tylko oczyszczę 
niem i zwróceniem do pierwotnego Btauu rzeczy, 
obrządku wschodniego — ale że nikt nie ma na­
wet na myśli, zamiaru odrywać ich od Rzymu, i 
że ze Stolicą apostolską zostają i zostawać będą 
w tych samych warunkach łączności jik  poprze­
dnio.

Kilkunastu włościan na przemian zabierało głos, 
odzywali się wszyscy jednobrzmiąco szczerze i 
cdważnie. Najdłużej i najlepiej mówił starzec sę­
dziwy dziwnie poważnej postawy— następnie Kon­
drat Wereńczuk wypuszczony na tę okoliczność z 
więzienia, przemawiał dogmatycznie wywodząc rzecz 
z wielką znajomością spraw kościelnych, i z cią 
głem zwrotem do Stolicy apostolskiej.

Na przemówienie Kotzebuego odpowiedź wło 
ścian można streścić w następującej osnowie: Nie 
wiemy wprawdzie kiedy i przez kogo były wpro­
wadzone do cerkwi unickiej ceremonie, które dziś 
rząd postanowił znieść tak gwałtownie — ale one 
od najniepamiętniejszych czasów już istnieją, i w na- 
szem przekonaniu, stanowią pewną całość naszego 
obrządku; na ich zniesienie nie przystaniemy, choć- 
jyśmy mieli ponieść największe ofiary — i woli­

my całkiem cerkwi się wyrzec, bo w tych warun­
kach uważamy ją za sprofanowaną. Prosimy o wy­

dalenie administratora Popiela a o powrót Kuziem- 
skiego; on jeden może być naszym Biskupem, bo 
namaszczony z postanowienia Ojca Śgo. Kotzebue 
odpowiedział że obiecuje im, że uzyska od NPana, 
że im przyszłe na miejsce Popiela innego Biskupa, 
ale Kuziemski powrócić nie może; bo mu zdrowie 
nie pozwala. Na to włościanie: Nie, niechcemy Bi­
skupa od Cesarza, tylko od Stolicy apostolskiej — a 
w końcu prosimy pozwólcie nam udać się do Ce­
sarza a potem do Rzymu, my wszystko wypowie­
my a on nas łaskawie wysłucha i do prośby się 
przychyli; a w Rzymie dowiemy się czy Ojciec Św. 
zezwala na te zmiany — jeżeli nam powie że one 
wiary Die łamią to tylko wówczas i pod tym wa- 
warunkiem je przyjmiemy. Jenerał-Gubernator im 
powiedział że bez wyraźnego pozwolenia N. Pana 
nie może im dozwolić podróży do Petersburga — a 
w żadDym razie nie pozwoli udać się do Rzymu. — 
Jeden z włościan na uboczu rozmawiając z Jenerał- 
Gubernatorem, zapytał się czy wolno mu bezkar­
nie z całą szczerością mówić. Otrzymawszy pozwo­
lenie tak się odezwał: Przebyliśmy ciężkie próby 
w czasie powstania, ale żaden z nas nie poszedł 
do ruchawki, chyba pijak i ladaco. Potem NPan 
okrył nas swojemi dobrodziejstwami, i my jemu 
tak byliśmy wdzięczni, tak szczerze Cesarza ko­
chaliśmy, a teraz kiedy wiarę łamiecie i przelewa­
cie krew bezbronnych, którzy stoją w obronie wia­
ry, to już muszę wypowiedzieć, że tę wdzięczność 
to przywiązanie, w wielką nienawiść sami zamieni­
liście. Ale od was zależy jeszcze, żeby ten stan 
rzeczy przeistoczyć, nie gwałćcie wiary, dozwól­
cie nam bez zmian do Sw. Cerkwi uczęszczać, a 
znowu to samo uczucie wdzięczności przywiązania 
do serc naszych wstąpi.

Na tem się zakończyła audyencya. Jenerał-gu­
bernator odzywał się do włościan wyrazami łago- 
dnemi i obiecał, że to wszystko co z ich ust u- 
słyszał poda dosłownie do wiadomości N. Pana.

Może ciekawi będziecie zapoznać się z zasadami 
jakie alumni czerp;ą w seminaryum Chełmskiem. 
Przybył niedawno w charakterze proboszcza do pa­
rafii Pratulin majątku należącego do bar. Bru ling 
obecnie adjutants jenerał-gubernatora, młody ksiądz, 
który chcąc rozpoznać się w tej okolicy udał się 
do kancelaryj gminnej i w toku rozmowy zapytał 
się pisarza o nazwiska właścicieli ziemskich w są­
siedztwie zamieszkałych, kilku ich wymieniono—  
„A więc to wszystko jak widzę Polacy, a któż ta 
dziedzicem11, odpowiedziano br. Briiuing; a to co 
za jeden ? Niemiec, „No to niebawem trzeba by się 
z niemi rozprawić — łaszków wyrżnąć a niemca 
utopić". Przyznacie jak u kapłana jeBt to budują­
cy objaw miłości chrześciaóskiej.

B e r lin  21 marca.

(A  )  Najważniejszym wypadkiem dnia dzisiej­
szego jest ukończenie narad komisyi nad nową 
ustawą wojskową, skutkiem których rząd poniósł 
porażkę, oddziałującą silnie na jego organa spra­
wą tą bliżej dotknięte. Drugie a zarazem ostatnie 
czytanie projektowanej ustawy wyświeciło dokła­
dnie stanowisko partyj parlamentarnych względem 
rozwijającego się militaryznc u, a §. 1, oznaczający 
wysokość liczebną armii w czasach pokoju, odrzu­
cono tak znaczną większością, że przyszłe nad nim 
obrady w Izbie nie rokują rządowi pomyślniejsze­
go rezultatu. Jak się sprawa ta ostatecznie za­
kończy, nie można wprawdzie dokładnie oznaczyć, 
jednak dwa tylko przypadki zdają się być może- 
bne. Albo ustąpią stronnictwa rządowi, który 
zwłaszcza po naradzie przed kilku dniami cesarza 
z przełożonymi armii, nie zechce pod żadnym wa­
runkiem zgodzić Bię na ograniczenie sił wojsko­
wych, albo rząd chwyci się ostatecznego środka i 
rozwiąże parlament. W tym stanie rzeczy odgry­
wają naturalnie wszelkie inne zmiany tej ustawy, 
niedotyczące liczby wojska, tylko podrzędną rolę, 
i dla tego uznanie niektórych prywatnych praw

Ciqśó Ilteraoko-artystyozna.

PRZEGLĄD D R A M A T Y C Z N Y .

W sobotę przedstawiono na benefis pani Teren­
koczy dramat w pięciu aktach z prologiem pp. Bar­
iero  i Tbiboux, przetłomaczony przez p. J. S. Ja­
sińskiego p. t. Kobiety z Kamienia. Przedmiot dra­
matu , liczącego zaledwo parę dziesiątków lat, 
Powtarza się od wieków, zawsze jednak jest świę­
ty, bo obyczaje w głównych zarysach pozostają te 
®ame chociaż się ich formy zewnętrzne zmieniają. 
Autorowie dramatu chcieli tego dowieść wiążąc 
Przeszłość z teraźniejszością, w prologu bowiem 
^stępuje starożytna Grecya, w dramacie samym 
Nowożytny Paryż. I tu i tam ukazuje się ten Barn 
tym boi, tam w kształtach artystycznych, tu w ży- 
*®j naturze.
. Takie w tem zestawieniu uderza podobieństwo, 

gdyby dwadzieścia wieków były tylko przedzia­
łom między wczoraj i dzisiaj. Grecka Aspazya, Fry- 
P® i Lais niezeszły bezpotomnie; historyczne te 
Poroiny wyzwalające się z pod jarzma opinii, znaj­
dowały po wszystkie czasy mniej może sławne, 
*®cz nie mniej chciwe sławy następczynie.

Taką jest Marco w wspomnionym dramacie. Przed- 
Ofiot ten sam posłużył Oktawiuszowi Feuillet do 
P‘0żenia na tem samem tle i na tych samych mo­
rwach dramatu D a lilla ,  z takiem powodzeniem 
pywanego na naszej scenie. Kobiety z Kamienia 
o szkic zaledwo wobec rozwiniętego w całej pełni 

obrazu jaki odmalował Feuillet, analogia jednak jest 
»k uderzająca, że każda prawie z postaci występu­

jących w jednym z tych dramatów ma sobowtóra 
*  drugim w nieco tylko zmienionej formie.
, A przecież mimo tej analogii i niemal tożsamo- 
j0* charakterów różnica jest wielka. PP. Barrie re 

Ihibonx wzięli materyał do swojej kreacyi z wła- 
c«wego świata, z tych nizin społeczeństwa, z któ­

rych wyziewy zepsucia tak łatwo szerzą zarazę 
obyczajów; Feuillet sięgnął wyżej i przedstawił w 
całej oebydzie wielką damę. Jeżeli w pierwszym 
wypadku wyszukaćby jeszcze można okoliczności 
łagodzące: nędzę, zaniedbane wychowanie, próżność, 
złe a nęcące przykłady, to w drugim widać tylko 
kaprys i szatańskie popędy. W czem jest więcej 
prawdy, trudno orzec, lecz to pewna, że wrażenie 
złego w Feuilletowym dramacie daleko jest po­
tężniejsze.

Lecz wróćmy do głównej postaci dramatu: K o­
biety z Kamienia. Marco jest jedną z tych istot, 
których zgubą jest piękność. Bez zasad, bez szla­
chetniejszych uczuć, rzeeby nawet można bez ser­
ca, poświęca ona wszystko, byle błyszczeć, używać 
i wprzęgać do swego rydwanu coraz to nowych 
niewolników. Próżność i egoizm, to dwie główne 
sprężyny jej zawodu; aby błyszczeć i używać po­
trzeba jej złota, aby się bawić, potrzeba hołdów. 
Otoczona rojem wielbicieli, którzy jej dostarczają 
pierwszego, spotyka Marco Rafaela, wielkich na­
dziei malarza, który pracą swą utrzymuje siebie i 
sędziwą matkę. Rafael jest entuzyastą, miłość ta- 
kiega człowieka może chwilowo uprzyjemnić czczość 
prozaicznego życia, zarzuca więc Marko sidła na 
niego jako na pewną zdobycz. I rzeczywiście nie 
wiele potrzeba było z jej strony zabiegów, aby go 
całkowicie usidlić. Porzuca on matkę i świeżo w 
dom przyjętą sierotę, której łagodność i wdzięki 
zajęły go chwilowo i zdawały się brać górę nad 
szaloną namiętnością, jaką w nim wzbudziła Mar­
co. Ale zaledwie opuścili miasto i czas jakiś prze­
pędzili w samotności, Marco tęskni za gwarem 
miasta, za wesołem towarzystwem, za nowemi zna­
jomościami; nudzi ją monotonia miłości Rafaela 
i pragnie się go pozbyć. Aby tego dokonać, nie 
waha się okazywać mu wstręt i przesyt. Rafael 
walczy z sobą; miłość jego jednak zbyt jest silną, 
aby o rozstaniu pomyśleć. Wszakże w końcu, gdy 
się przekonał, że był tylko igraszką kaprysu, że 
Marco nic i nikogo kochać nie może, odnosi nad

sobą zwycięstwo i chce ją pożegnać. Wtedy Marco 
dowiedziawszy się, że jest ktos, co ją w sercu 
Rafaela zastąpić może, że ową sierota Marya bę­
dąca przy jego matce zdolną jest czulsze w sercu 
jego wzbudzić uczucia, na nowo chce go przykuć 
do siebie i używa wszelkich sposobów wyuczonej 
zalotności, lecz już nadaremnie. Rafael wraca do 
domu, lecz na to tylko, aby przeszedłszy przez 
całą skalę rozpaczy, skonać wobec matki i kocha­
jącej go Maryi. W chwili skonu pojawia się Marco 
i wydaje okrzyk, pierwsze zapewne wśród wesołe­
go życia echo wyrzutów sumienia.

Zakończenie to dramatu, którego zakrój więcej 
obiecywał, niż rozwój dotrzymał, musiało być 
przewidziane, kiedy publiczność po zapadnięciu 
kurtyny, nie myślała jeszcze opuszczać teatni. 
I rzeczywiście po uroczystem prologu, który jak 
wielka gotycka brama wprowadzał do szczup ego 
domu, spodziewać się było można zupełniejszego 
rozplątania nici akcyi- Dramat me może być 
zapewne biografią wszystkich wchodzących wen 
osób, ciekawość jednak widza o tyle mnna byc 
zaspokojoną, aby nie potrzebował pytać, co się 
dalej stało W D a M i , która przychodzi ciągle na 
myśl gdy mowa o dramacie Kobiety z Kamienia, 
pytanie to byłoby zbytecznem.

Wogóle w dramacie Kobiety z Kamienia znac 
robotę nieco pospieszną, jaka najczęściej bywa 
owocem spółki autorskiej, znac pewną mejeduo- 
atajność, nie dość wybitne cieniowanie i tę obce- 
sowość, która nieraz obchodzi się bez umotywo­
wania. Monotonię, od jakiej główne nawet role me 
są wolne, wynagradza tu i owdzie dowcip, którego 
wyłączny przywilej miał* rola Desgenans, odegra- 
na przez p. Bendę z orzeźwiającym humorem.

Beneficyantka pani Terenkoczy, długiemi na wstę: 
pie przyjęta oklaskam i, wystąpiła w małej roli 
Mam, i o ile można nadała jej charakter wybitny.

Marco i Rafael to dwie role popisowe, wymagają­
ce, a szczególnie ostatnia, wielkiego namaszczenia
artystycznego.

Rolę pierwszej odegrała p. Siennicka. W akcie 
pierwszym gra jej, póki rola ma cechę lekką i we­
sołą, nie pozostawiała nic do życzenia, w chwili 
jednak, kiedy chce odstręczyć od siebie Rafaela, 
wybitniej powinna się malować niecierpliwość i znu­
dzenie, nie tyle ziewaniem, jak wyrazem twa­
rzy. Wykrzyk w ostatnim akcie, gdy Marco widzi 
umierającego Rafaela, jest jednym z tych epizo­
dów, w którym objawić się winna siła artysty­
czna, wykrzyk ten nie miał dość przerażającego 
wyrazu.

P. Wardzyński, który w roli Fidyasza bardzo 
właściwą zachował miarę, bo pathos w stroju gre­
ckim jest na swojem miejscu, przeniósł w roli Ra­
faela tę samą patetyczność, w dramatach nowszych 
zakrawającą nieco na przesadę lub manierę. Arty­
ście poczytać można za zaletę, gdy jak p. War- 
dyński czuje głęboko co mówi, lecz należy zacho­
wać pewne stopniowanie, aby tam gdzie wyraz te­
go uczucia dochodzi do punktu kulminacyjnego, 
inną przybrać mógł skalę niż w potocznej rozmo­
wie. Inaczej efekt ginie, gdy grze braknie odcieni. 
P. Wardzyński oddał jednak rolę tę, w której naj­
znakomitsi artyści występować zwykli, i to w naj­
trudniejszych nawet ustępach z zupełnem powo­
dzeniem.

P. Szymański jako De Fresnes odznaczał się 
zwykłą sobie swobodą, niemniej jak p. Dłużewski, 
który występując w roli Juliana odśpiewał z towa­
rzyszeniem muzyki wesołą piosenkę.

Inne role miały w toku akcyi tylko drugorzędne 
znaczenie. W chwilach gdzie w rozmowie więcej 
osób bierze udział, nie dość szybko wpadano sobie 
w słowo.

Dramat Kobiety z Kamienia powtórzony został 
wczoraj.

We wtorek ukazał się na scenie dramat histo­
ryczny w 5 aktach wierszem napisany przez Juliana 
z Paradowa p. t. Lilia  Wawelu. Wypowiedziawszy 
o niem zdanie po pierwszem przedstawieniu, dodać 
tylko możemy, że gdyby forma jego była bardziej

sceniczną, piękność dykcyi i szczytność wielu ustę­
pów nadawałaby mu zaszczytne miejsce w lite­
raturze dramatycznej.

We czwartek odegraną została poraź drugi ko- 
medya w 5 aktach Tópfara przełożona przez p. 
Chęcińskiego p. t. Roaenmnller i Finkę, w której 
tak zasłużone pochwały oddawano grze p. Sienni­
ckiej i panny Urbanowicz. Rolę Teodora grał tym 
razem p. Rawicz, reszta roi tę samą miała obsa­
dę, i z równym jak za pierwszem przedstawieniem 
występowali: p. Eker, p. Szymański, p. Dłużewski 
i p. Terenkoczy. Gra mniej szybka niż pierwszym 
razem sprawiła, że wrażenie nie było [równie jak 
dawniej korzystnem, a że było takiem, dość 
wspomnieć, iż publiczność dopominała Bię i skwa­
pliwie oczekiwała powtórzenia tej wesołej komedyi, 
której przedstawienie z powodu choroby jednego ź 
artystów odwlec się musiało.

Pisząc o teatrze tutejszym, niechcemy pomijać i 
tego, co chociaż nieodnosi Bię wprost do sztuk 
świeżo przedstawionych na scenie lub do bieżącej 
gry artystów, wkracza jednak w jego dziedzinę 
Jest to świeżo wyszła książeczka p. t. Przy S t l  
,tv m  P’S 3 ŷ  drzeworytem na czele przedstawia- 

w owakiego i p. Hoflmanową, pierw-
tnł fL  n i 1 rdlcana.’ dr“gą w roli Kamilli. Ty- 
u i  • . adaQy. 3est książce z powodu, że scena, w
Musseta T>*/C1 <a.rtyści wyst9P°wali- w komedyi>8trozme z ogniem (O n  ne badine pas
avec ąmonr), odgrywa się przy studni. Jest to 
głębsze studyum tego Mussetowskiego arcydzieła, 
obejmujące równie szczegółowy rozbiór sztuki a 
mianowicie dwóch jej głównych charakterów: Per- 
dicana i Kamilli, jako też gry wspomnionych ar­
tystów. Autor nadmienia o przedstawieniu tej ko­
medyi w Theatre franęaie w Paryżu, gdzie w roli 
Perdicana występował p. Delaunay, a w roli Ka­
milli pani Fayart i kończy twierdzeniem, że przed­
stawienie krakowskie przeszło jego oczekiwanie
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kadr, których organizacya miała zupełnie od mego pował. P. Landau mówił wiele o stjsun ach^ w wych spraw amnestva dotyczącą konfiskat, zatwierdzenia niniejszego postanowienia Komitetu T e a t r .  We wtorek dnia 24go marca: Kobiety
zależeć, będzie wystarczającem wynagrodzeniem za Galicyi, o metoleraccyi poJskwj . wresz I J e d n i e  i e d n a k  widać mają pozostać bez skutku, ministrów nie były objęte w posiadanie skarbu, L  karnienia t dramat w 5ciu aktach z prologiem przez
zniżenie stopy pokojowej armii i utrzyma rząd w Izbie aby odebrała sejmowi we N̂  w a teJż ostatnią, gdyż z powodu małżeństwa lub ostatecznie sprzedane na podstawie wydanych I BarriJ;re i Lamberta Thiboust, tłumaczony z fran-
niezawisłości od parlamentu. Według mowy mi- dawstwo w sprawach Akademi techmc j L R.-„riJ  Fdvnburskieao z córka Cara wydana amne-1 rozporządzeń, lub nie otrzymały specyalnego ce-1 cuskieg0 przez j .  S. Jasińskiego dyrektora teatru wai- 
nistra wojny jen. Kameke na posiedzeniu ^ “™s^  Lw°wl0- . , ,  . ,  L J  zno^ u wspominaj o zaniechaniu spraw kon- Barskiego przeznaczenia; . . , . szawskiego z muzyką p. Stefamego Józefa, w akcie
rzecz ta ma się jednak zupełnie inaczej, gdyż od Dep. Dr. D u n a j e w s k i  odpowiedział na mowę stya z n o w u p i  j *ei Drzvtoczonv nie wy- 2. Te z podlegających konfiskacie majątków i śpiew p< E> Montanbry.
chwili, gdy stanowczo oświadczył, że bez sformu- p Landauaże  podczas obrad szczegołowych ode^ jakim £  nowa amnestya stoi sto- ich części, które są w zarządzie dóbr państwa, _  W tawa O stająca Towarzystwa Przyjaciółsztuk
łowania §. Igo w sposób dla rządu odpowiedni, prze wszys kie jego zarzuty. Co.się : a t y c : y  J 1 senatu zwracają się osobom uprawnionym do tego, dla w biskupim pałacu przy ulicy Franciszkańskiej,

łów stał się zupełnie niemożliwym i tylko pozo- tam, gdzie się c z e g o ś 20ao grudnia 1873 r. za L. 1525 we względzie być zdjęty nie pierwej jak po upływie dwóch lat 1 3Q centów.
stają dwie nadmienione ostateczności, to jest ustęp- Low tekżesmy się wiele “auSzyl*’ a wątpliwości wynikłych w zastosowaniu zatwierdzo- po jego nałożeniu i skoro będzie przedstawione _  21 marca pochmurno, chwilami śmeg; ter

stronnictw albo rozwiązanie parlamentu C o przy8łowia, iż „odpowiedz me dana jest także od- "ątpliwosm wyn y a świadectwo miejscowe izby sądowej karnej i oy-»  ~~
 ____ „  m n in v  n d n n w if id n ie ł t l  n e gO Przez °u woja . . , I ■, ■  nr-zPektA W lO -

stwo
skoro będzie przedstawione I

„------------------  . . .. ,  -ne przez cesarza u g o  maja io<o r. aUiuiMi*u- , j  „ izby sądowej karnej i cy- Imometr od — 0‘4 doszedł do -4- 2*6 R. Dnia 22 od
bowiem nazywa minister wojny odpowiedmem powiedzią. J g  ini8tr6w o zaniechaniu w guberniach za- wilnej, że ze strony osób trzecichi nie przedstawio- polndnia piQkna pogoda; termometr od +  3-6 spadł:na
sformułowaniem, wyświecają dalsze słowa jego, w p Q zamfcnięCiu dyskusyi ogolnej uchwalono pod- snraw z powstania 1863 r. Eoztrząsnąw- no żadnych do majątku uroszczen. „ | — 1*6 R. Barometr w ciągu obu dni szedł w górą;

 „l, a fa n n w ia k n  r7A nn. ____ __________ — nna t a r vma na  rn 7 n 7 iR iv ' ^u w uuii/u  . . . r  .  . „ , ,  . 1 o o __i n m fn n a

bh ™ .g o  ? •  “ I f i U
ic qq nnn tu ministrów o zaniechaniu spraw prowadzonych o mepodlegających w myśl § 1 ' 8 . . .
ow 39,000 z ł . , |w_ flolrołw mttiał.łrńw z r.nwndn nowstania 1863 r. rządzenia uwolnieniu od konfiskaty, mają bycdalej

wątpliwości, sto- prowadzone na podstawie zasad z 26 stycznia 
e, j a k i e  mianowi- 1868 roku. Co się zaś tyczy zastosowania tych

. . , r ------------------  . . _ Qi     D-- ,  . . , - |c i T z  tvch spraw należy uważać za będące w to- zasad do spraw o długach i pretensyacb na ma-
rząHu, jsk  i ze słów jenerała Kamekego. Stano- twa 50o,000 zł.; dalej uchwalono: Trybunał pan- ‘ . ■ b ć uważane za ukończone; i że jątki podlegające w mysi § 1 mniejszego posta-
wrzość ta rządu powinnaby zastraszyć obóz hbe- „twa 24)600 zł„ Rada ministrów 623,000 zł a “  » odr(- ° ° 1 *-*-

— O   r -------- «r . . ■, I U U l a Li o  Uiai^a vguuniuiv wvj J-O - w -
na podstawie najwyżej zatwiedzo-1 termometru __ 2-8 R. Wiatr północno-wschodni.

We wtorek dnia 24 marca: Śgo Gabryela Archa-

których charakteryzuje stanowisko rządu, domaga- cza8 rozpraw 8ZCzegółowych następujące rozdziały: obecności jenerał-gubernatorów północno i 3. Sprawy o długach i pretensyach wszelkiego dnia 23 marca cgodzin;e 6ej ran0 Btan jego był 332-78,
jącego się oznaczenia stopy pokojowej armii w ilo- Dwór ce8arski 4,650,000 zł., kancelarya cesarska “0L dniowo.ZQ(hodnieeo kraiu to przedstawienie, rodzaju, które na podstawie najwyżej zatwiedzo-'    -
ści 401,659 ludzi, jako normy medającej się zmie- 74 095 zł ; Rada państwa 650,300 zł. w wydatkach P° V *  i iż roziiczra interpretacva najwyżej nych 26 stycznia 1868 roku zasad likwidacyi dłu- 
nić. Na ustanowienie minimaloej cyfry przeciętnej I z^ czajnych) 500,000 zł. w wydatkach I komitet uz.at, iż rozliczna interpretacya najwyżej | yc ^  u An mo<at.kńw.
zgodzili się komisarze rządowi w sposób bardzo nych, razem 1,150,300 zł.; w sumie 
nieoznaczony, kładąc za warunek, aby ta była d o - L ^  poZycye następujące: Izba panów
statfczną, co ‘ ’

nadąć za waruneu, aoy ta oyia uu- 8ię pozycye nastęPujące: izba panów w ,u w  z i., 1 konfiskaty majątków z powodu powstania 1863 r. rządzenia m .
naturalnie rząd rozstrzygnąć powi- Izba p08elska 586,000 zł., delegacye 14,000 zł., j _ ikł/  przy j 8g0 zastosowaniu wątpHwości, sto- prowadzone na podstawie zasad z 26 stycznia 

men; tak więc również z tej strony me da się komi8ya kontrolująca dług państwa 10,600 zł., bu- . y . odpowiedzi n& pytanie, jakie mianowi-11868 roku. Co się zaś tyczy zastosowania tych
wyprowadzić wniosek prawdopodobnego ustępstwa dowa nowego gmachu na pomieszczenie Radypań-l , • >* * » .  — ------------------------------ _  i_

Sprawy sądowe.

  „  ____  . . .   ,.JO zt., m a a  ministrów ozo.uuu zi., a i , mni a ndrebne 7n«c7enifi w nowienia uwolnieniu od konfiskaty, rozstrzygnięcie
ralny, ryzykujący w tym składzie rzeczy skompro- mianowicie: prezydium Rady ministrów H^OOOzł.; d tych majątków, które podlegały kon- każdego oddzielnego wypadku pozostawia się izbie
mitowa ie się jako partya rządowa, i dla tego fundu9Z dyspozycyjny 50,000 zł., koszta dzienników g j® cie nie w całości, tylkó w części należącej do sądowej karnej i cywilnej, która w razie wym-
sąHzć można, iż ostatecznie ustąpi, zwłaszcza, zeIurzędowych 424,000 zł.; wreszcie przyjęto budżet obwinionych o udział w powstaniu Ikłych wątpliwości wnosi przedstawienie do se- ski ; sędziowie; Radca sądu kraj: p. Smolarski ,
i Kreuz-Ztg wbija go w ambicyę, rozwodząc się mini8ter8twa spraw wewnętrznych w wysokości Zwracaiac 8ie do najwyższego postanowienia z Uatu. . sekretarz sądu p. Mik us zew s k i .  Z prokuratora p
nad obowiązkami partyi rządowej i 20,332,200 zł *  16,574,900 w wydatkach z wy- r . m K ł  że jakkol-1 ^
powiędnie przepisy, które zdobyła w tyloletmem Iczajnych, a 3,769,300 zł. w wydatkach nadzwy-1 • »nBtało wvdane w skutek nrzedstawienia. - - -  — ______  r ____  — - , -   „ ___
d świadczeuin. Że zaś^ każdy objaw liberalnego I czajnycb. jenerał-adjutanta Tymaszewa o sposobie pr0wa- trzecich na podstawie umowy zawartej z niemi przed- Przysięgli pp: Józef F r i e d l i e n  księgarz, Dr Antom
serwilizmu znajdował dotychczas w organach j j  ^ a p08iedzeniu sobotniem (39) prowadzono d a - |d7Pnia fipraw odnoszących sie do odpowiedzialno-1tern o dzierżawę tych majątków lub ich części , IKet t inger  adwokat, Wojciech Wo j n a r s k i  p .

‘ tych majątkach opera-1semin. naucz., August P i e k a r s k i  szef biura low.
lub ich części oddane ubezp.( Jan Woj na r ows k i  prof. Inst, techn., Dr 

czas nieograniczony, do Aleksander Rybczyński  lekarz miejski, Jan Kwiat-
_______________   _ . . .  . „ _'oddzielnego rozporządzenia, to kowski właśc. składu drzewa, Dr Adam B e ł c i -

ocena następstw, któreby pociągnęło za sobą od
w « i?tere.em państwa, » M U .  .  p o « d .  p o w to i .

14 r a k  Ó w  d. 20 marca.
Podpalenie.

Przewodniczący : Radca sądu krajowego p. K o k o w -

wniony i nie ryzykują^popaść w niekonsekwencję, I od^ 8a^ 16pod7tkó w ° zaległych za tą sumę I ^  naSłośdwszemu^'j.’ a^ośc^T ozpo rządzen iu  I się poszukiwania żadnych pretensyj osób prywa-1 wybuchnąć z nieostrożności, szkoda zaś, jaką im pożar
popierając w parlamencie wymagania rządowe: można byfo pweprowrdzić regulacyę rzek Innym o^proTadzenTe^w^ycie przedstawionego1^  majl! I tnych względem skarbu z nowodu strat poniesio-1 nVnło 9.HO złr. Jnż nodczas pożaru
Zresztą, jak długo kanclerz jest c ory > jeszcze powodem, dla czego prace nie postępują,Ug7g r przez komitet wniosku, tenże komitet u - |nych w skutek
przyjść nawet do porozumienia pod wzgięaem mi- |J , . r _ r..j.— „nnoo.  I t .T . x _l_x • - _____-.x- Lanhnm aż da

m skarbu z powodu strat pomesio-1 zrządził wynosi około 280 złr. Już podczas pożaru 
bei) u. _____ k odebrania zarządu majątkiem tym I obwiniano jednogłośnie w całej wsi Stanisława P i o -

jest prócz braku fuduszówr także za małe uposa-1 zaawaj  iż‘ukaz ten opierasię wyłącznie na miło-1 osobom, aż do chwili zwrotu ich komu należy, t r o w s k i  ego o rozmyślne podpalenie, a śledztwo wy-
J. , y   m Pnawal, i/, u» I n i fi podlegają zwrotowi ze Bkarbu żadne tazało, żę obwinienie to nie było bezzasadnem.

  z dochodów majątku lub jego | Stanisław P i o t r o w s k i, powinowaty i niedaleki są-
..................  wielkiejsiad poszkodowanych, żył od niejakiego czasu 

6. Zaniechanie lub dalsze prowadzenie na pod- niePrzyjaźni z niemi, a to z tego powodu, że w skutek 
.....................  ’ ■ ’ ’ -------- J“ '-i ' usunął g0 z

tamtym 
odgrażał 
wracając

które mu pozwolą ocenić szanse przyjęcia ustawy 
w dotychczasowem 
warunki, pod 

Na dzisiejszem
ment naprzód wmosRiem rząaowym w “» | obrony krajowej i jedenasae tytuiow z Duazeiuipowodu 08i81U1OBU poWsC»ma muauoją a iy  m*j-i“----------------r — • . , - . . r -» - -  -» * . • płAi. .
zituono placu pod budowę ambasady niemieckiej mini8terstwa oświaty. przód, z orzeczenia przez sąd na drodze karnej kon- stracyjne pozostawiają się ministrowi d ó b r p a n - nieco podpity do domu i widząc obyd^ ^ ra' 1. st° ^

7 ŵ^Lc°,pr-?T.dn.7- S  r. *r iedjU!<*; ^ §sk̂ T ,tk5 j i a r ^ Ł S S Ł S ; 0̂ t
1  .  Mini.torat..n wflrierakie p. BzlfcTego ^  i -  b?d ^  ^ b . . .  W  H .............. ..................... .............................................

10,000 złr. rocznie, nie usprawiedliwia komecz no-1 i niP5npłna ^i>iriu miesiącami otrzymał Szla- wykonanie wyroku sądowego na drodze administracyj- r "  iuż nocy w chałupie, ale na worz, P
fci wydania 150,000 ta l  «  «  R  K f f i ffiS ̂ S T n o . = ^ T  a p r . . .L l j ,  przyczam projekt o oddanie skarbom cz9ści skon- f e . B i i *  » t« |S M IW ł I W U l O M Ł

S b o r  HkV7o.lt K r a u s a  23 Proszeni M  o pod okay do

ważuiejs 
opiewał
urzędowe dokuinenta, odnoszące sięi ao I t6g0 dawniej jeszc*ze było opróżnione ministerstwo I fazach. Część . . . . .  , ,  .- ,
dziennikach* p^ed^ch^dczytaniem  w sądzie bądź | k o m ^ c y j L ̂ które takź£ | ^tlrbf,'- ek t ó r  6*8 n°r a w ^ l  ^  o w 'l-1 hidnie w Muzeum Techniczno - przemysłowem odbędzie | podejrzenie.' Utrzymywał bowiem, że tej nocy spał «
inne

zawiązanego, 1 Rzeczywiście też Piotrowski nie wykazał swego
pięknych do alibi w chwili powstania pożaru, a tłumacząc się z

„JO   „ D„  I swego zachowania podczas ognia w takie zaplątał się
— Jutro we wtorek od godziny 12ej do lej w po-1 sprzeczności, że jeszcze większe przeciw sobie obudził

'£% 2l t- Szlavemn i p o c i ł o  »  ąob, a pec ya l nyoh  PT***, " j e j « ł  'rkoń.  "S" "  ’ X r » o n .. i

odczytprof. Dra S t r a s zews ki ego :  siebie w stodole, a kiedy pożar wybuchł wyszedł na
  sum.“ dach i gałęzią zmiatał iskry — zeznanie to jednak
We czwartek ponowionem będzie przedstawienie okazało się najzupełniej kłamstwem bo oględziny sądo-

v w r ,-  , / /*  ^  że rekonwalescencya n i e  I komunikacji hr. Józef Z i c h y  minmter s p ra j lJ  nT O w ieT dzonT w  i S l ^ I ^ w i ^  o b m y ł żywych osób: „Córka Je- S t ą c e T  i namawia go, aby się nie bał krzywo-
t o  N orM  A lt,. 2 » ,  »  rekokw lccency. me ; SSSSS’ilfflSkS.*'' « * .  r , .» k „  .  Biblii, jeden z e b r e - L ™ ,, , , . !  K.,»k, te, pi»«k P-r.»
będzie prędką

Urodziny Cesarza przypadające
być obchodzonemi w zwykły sposc_, -- „— ineia n e n K o e n u ,  uinuown —-<■■ - --—  r    . , , ■ /  • w
radą wojskową przed pałacem; powinszowania P e j a C 8 e v i c h . łyby konfiskacie -w cal:°to WJ g , naBt ,ppjW m listem bez podpisu
przyjmie Cesarz przed południem od dworu, na-1 Wj9ksza przet0 oeęść członków gabinetu po- śmierci ich właścicieli. Zważywszy następnie, że | w  a„„-------iSzanowna Redakcyo!

przysięztwa. ,  .. .
z Słowa- więźni Piotrowskiego zarząd więzień tutejszego sądu

przejął w styczniu r. b.
Chyrowie 25 złr. z I Wszystkie te okoliczności kazały wnosić, iż nikt

inny tylko Piotrowski dopuścił się czynu karygodnego;
prokuratorya oskarża go też o zbrodnię podpalenia \

stępnie od jenerałów, wieczorem zaś od ministrów | Z0| âja na swoich posadach, tylko hrabia Zi-1 sprawy o konfiskatę n ro c e ^ in ^ t^  I Ponieważ nigdy nieodmawiacie miejsca w zacnym Wa-1 usiłowanego oszustwa, którą to ostatnią zbrodnię widz'
ra handlu na tekę mi- czone dopiero po zamunię j 1 i m godziwej sprawie, bądźcież łaskawi i I prokuratorya w treści kartki napisanej przez obwinio-
tą trzy nowe n a p o t y k a -  w urzędach sądowych jak a yj ŷ  umieszczając ten mój krótki liścik, przyczynić się neg0 do brata,

my nazwiska panowie Bitto, Ghiczy i Bartal. mitet miał wzgiąd n a^ o , konfiskacie części do dobra kraju, przypominając tym co zapomnieli, a mó- Podczas rozprawy ostatecznej obwiniony trzymał się

i prezydyum parlamentu.

U ljU W alU llj) pULłiOUł lU łiU łO łB uu  r  l. I n iflW A w iiyłjA  RlA T) u a r  _     _ _

N iezad łu g o  z^mie w ę ^ p a r ^ ^ ^  mu dziś u r z ą d  jego upadek, a prezes Izby poselskiej Stefan ^  i t  -1 ^z,0_“ ê  zaf adłr^ °w yrok ^ sądew y^  wydzieleniu I amatorskie w teatrze, tym  razem na korzyść Tow arzy-1 we stw ierdziły, że stodoła jego stoi daleko od miejsca 
mb i Skłnda sie  ona z trzech artykułów i 1 -0  otrzymał Od N. Pana polecenie złożenia g % ma:atku ; Droiekt wydzielenia zatwierdzony stwa wzajemnej pomocy uczniów In s ty tu tu  Techniczne- pożaru , zasłonięta drzewami, a wiatr niósł iskry w

a- ale samo Wydzielenie w naturze jeszcze nieuskute- U -  ZaJdl» iednak ”iejakie ZI"iany. w S j l  ? ? “? w?roft1.przeciwiią-. ZreSłtł mkt ^ t T / z  wie-
‘ majątki są albo w posiadaniu współwła- wiem zam iast części koncertowej, przedstawione będą Najwięcej atoli za w iną jego przemawiało to, iż z wię

obowiązkiem wnoszenia do skarbu czyn-1*7™ obrazy układu p. Ju liusza Kossaka Program  tego zienia p isał kartkę do brata swojego, w której nama 

 u  a 77 „ 70 r a b  rm w a1 a r  r  fin o v a  m e  I  i ______ ___'  I  : n i a  to innvnVi

Minister sprawiedliwości nadał adjunktowi sądu I j\jajmnj^j znaną osobistością jest ostatni. J e r z y  gólnych wypadkach p o d l e g a j ą c e  ^on^sac i e  I • c tym co njc niewiedzieli, że kościół w Chyrowie I systemu zaprzeczania bezwzględnego; zeznania atoli
powiatowego w Pilznie Adolfowi M o r e a u  opró- BartaI) mjni8ter handlu, jest Deakistą i mało kie- majątków, mogły być na^zasaazie wyaanycn p u- ^  ^  jad0skieg0> zgorza}y przed blisko dwoma laty, świadków, jakkolwiek nie miały może wszystkich wy'
żnioną w sądne.obwodowym w d y  zabierał głos w Izbie natomiast bardzo miał pisów sprzedanew kompleksie nieodbudowany, mimo starań usilnych tamtej- ffi0gów prawnych, mogły jednak dostatecznie wpłynąć n»
a d ju n ta  w ta  0b » .d 0 . e g . ,  U * U y d  c z w m , »«*— •  Ł  * -  Twaróg , .  Miasteczko Chy- pri. ton»„ie Prz,.ipo Ida Z a r z y c k i e g o  mianował adjunktem sądu 
powiatowego w Pilznie.

przysięgłych.
, Przemyślem a Starąsolą, nie da-1 Sąd postawił przysięgłym trzy pytama, z który 
jest jednym z tych zakątków Galicyi I j wa pierwsze odnosiły się do zbrodni podpalenis, trzeci®
kościołach łacińskich i tern samem I do usiłowania oszustwa.

W ie d e ń  22 marca. Na piątkowem (38) po-1 wiedliwościT""us^pił źaś V  skutek nieporozumień I ków podkgającychkonfiskacie i s t n i e j ^ ą i » j  I J S e J  l  T T ^ d b S E S S  dzTsiaj prokuratora6 7  M i S t o ^ ^ u J T ^ b o E T s S t ń
siedzeniu Izby deputowanych w Radzie państwa CQ do reformy sądownictwa; późmćj wybrany został twierdzono 26 stycznia 18b8 r. p ep y, rych l nag dla pojedyńczej osoby, ani nawet może jednej ro- L a  stosunki w kraju naszym ze względu na zbrodnię 
uchwalono, jak już doniosł nam wczoraj telegram,! uatąpieniu Pawła Somssicha prezesem Izby po- dalsze zastosowanie do J4 J  , , dżiny' Pamiętając na to , że g r o m a d a  to w i e l k i  podpalenia i podaje wiele ciekawych szczegółów,
w trzecim odczycie drugą, a właściwie trzecią z & k i eT Bejinu węgierskiego, którą to godność do konfiskaty me jest podobne według samego tych V g r o s *  do g r o s z a  z r o b i  s i ę  kopa;  f  „Kraj nasz jest jak wszystkim wiadomo, rzekł P«
przedłożonych przez rząd ustaw wyznamowyc , ^  dnia piastuje; należy on jak utrzymują do przepisów brzmienia. ,  . • v  poślijmy każdy co możemy na kościół Chyrowski, poczta Doliński, od wielu lat widownią licznych pożarów,
mianowicie ustawę o opodatkowaniu majątku ko-1 atronnictwa Lonyaya. Nnaiwięcej znaną osobistą! Zważywszy wszystkie powyższe aane l^uwagi Ko-|P» _ j j  _  i ..............
ścielnego na cele wyznania katolickiego. Głosowało t  tr2ecb nowyc 
za nią 192, przeciw niej 38 deputowanych; między wątpliwie Kole 
tymi ostatnimi Polacy, członkowie stronnictwa 18zycb poałóW
prawa i dep. Giskra, Bees i Khewenhiiller. sekretarz stanu w *• --------- ------ — . —  ----------------- 0 _

Wniosek posłów galicyjskich o uwolnienie odj j  nieskazitelnego charakteru; dopiero roku zeszłe-1wadzone, byle ^  
stempla i innych opłat od 
8adniał dep. K o w a l s k i

rzeczywiście pożyczką głodową w całem tego sło-1 węgierskim,'  chociaż nie bardzo liczne. Zdawało I cie były zabezpieczone^^od n'ad^ 8ze" ‘® ^  J?" | “  j arkow a7syrp!aKajetaBa Morawskiego. Bronił on| ledwie kilkudniowe nieporozumienie wywołać mog*9’
wa znaczeniu. Od tego czasu stosunki w kraju nie sjg przez czas jakiś, iż Deak popierał gorliwie u-1 partych ̂ na wydanych pop intPrnrAtaPTia I nublicznie rozprawy swojej o Kwintilyanie, a nnnnnwaJi ^iaóniatami rmwnH«m hitti na zabói 1®
polepszyły się, owszem szybkiej potrzeba pomocy.
Pierwszym warunkiem podniesienia się dobrobytu 
jest udowa dobrych dróg, a koszta jej mają także
z nożyczki być pokryte. Wśród takich stosunków „trem i słusznie poniekąd sądzą, iż będzie 10 w ia- 1 sauom, aiure r” “ n ie'n ar,7  I kluczvkTInalezione ńa 'plantacyach a dziś przed świtem | bezpieczeństwo

s k i ego przyjętym został. | Zjednoczonych Stanów północnej Ameryki. I zachodnich wszystkich prowadzonych jeszcze sprawi wiarę Kury era



flZA B % Wtorku S4 Marca 1874.

i i  obudzone przez to mniemanie że i na nią prąd czność, tak dla Francyi jak dla innych państw, 
I nffńlneco nrzesilenia do tego stopnia podziałał, że budowania okrętów pancernych.

, . . . JLjko^acveh ztad skutków nie zdołała nawet wy- W e r s a l  21 marca. Na posiedzemu Zgroma-
E z e c z y w iśc ie  p r e w e n c ja  w sz e lk a  j e s t  w ob ec  z b ro d n i wynikającycnziąasK  zvak0wnych interesów, dzenin narodowego B a t b i e  zdaje sprawę nad

podpalenia bezsilniejszą, niż w obec innych. Sprytniej- równać ta , rzasach do jej rąk cisnęły, projektem ustawy wyborczej. Jenerał C h a b a U f i -
SZT ł.łne.Taóca n n itn in  z łatwnćr.in n ta  nt.raiv nor.nni I laklO 810 W OStatnlCu CZaSaC J ) _____   . IT * _ _ _  -  r__i .  __„-1, na n k n łn

nemi rękami pytają, czy nie ma już dla nich ra­
tunku?

"jiŁu , --------------  - , . ~ Druga przyczyną dzia ła-1zaama tego
nym radykalnym środkiem jest podniesienie moralności we pozostać nie mogv ' ó£ X k u r s a  giełdowe na tajnem posiedzeniu. Minister spraw zagrani- 
1 oświaty ludu, rzecz postępująca powoli, tu zaś trzeba jącą w przygmaiają y ministerstwa węgierskiego, cznych ks. D e c a z e s  sprzeciwia się temu wnio- 
JYchłego lekarstwa dla zapobieżenia złemu, lekarstwem była trudność zioze tygodnia załatwio- skowi i mówi, że nikt niemoże robić nam zarzu­
tem przeto może być obecnie tylko sprawiedliwa ale która dopiero w a y ^  działały wiadomości tów z powodu środków naszej obrony. Polityka 
surowa represja. Surowe, nieubłagane ściganie podpala- ną została. ^  Rarlina. i z Frankfurtu, gdzie się rządu jest w istocie rzeczy pokojową. Rozprawy 
czy jest przeto jednem z najpierwszych zadań prokura- nadchodzące z . , tygodnia na nowo publiczne utwierdzą ten jej charakter. Poczem Izba
toryi, obowiązkiem, którego energicznego wypełniania I ruch giełdowy j 10<jrzuca wniosek Chapera.
domagają się głośno Władze wyższe i obywatele kraju.|zap ^ 6^ yâ e  ‘kurs6w sobotnich ubiegłego tygodnia| Londyn 20 marca. D i s r a e l i  oznajmia w
^°tąd jednak rzadko tylko, mimo szczerych i sumień-1 ^ orówn.am® “p ^ ^ v“ ^ a,°wykazu]e po-1 Izbie niższej, że po faryach wielkanocnych (od 31go
nych usiłowań, mogliśmy dosięgnąć takiego z b r o d n i a r z a .  I z  k ^ a m ip o p r  g b a t e g o r y j _ Na-1 marca do 13 kwietnia) przedłoży budżet d. 16go 
W szafach naszych registratur tworzą procesa o pod- wszechną znizzę p kilkadziesiąt centów, kwietnia. B u t t  postawił wniosek, aby wyrazić w
Palenia kolosalne fascykuły, skazanych jednak moglibyś- wet renty i losy p 4  f „_amv w bankach bu- adresie, że niezadowolenie Irlandyi spowodowanem
*y na palcach policzyć. S ^ T T k c v e  ̂ zakładu^krfd^owego, na które zostało przez tameczny system rządowy i zaleca

Teorya prawna dowodowa stanowiąca, że tyle a tyle, dowłanych. ak y wszystkich główniejszych Izbie uchylenie skarg Irlandyi.
takich a takich poszlaków koniecznie potrzeba, by ko-1 reguluje się zwy anaA}v z 231 na 227.50. Londyn 21 marca. Dziś w Izbie niższej żąda 
Koś uznać winnym, była ową warownią, z poza której bft“ wiedl n » P trzymały się jako tako, lord skarbu kredytu dodatkowego 900,000 funt.
DOdnfllopizo t i c o nrali V Q 7 a 1 t i m  noilAnrnnint-n /->ałroł-f»TToi«l.i I .1 Vi&O &KCV0 J . . .  t t  i  T  3  . . .  J  I nlonl no n n l r t T O i O  I r f t O f i ł A m  rr A C łf l T l f a T Y I IPodpalacze urągali wszelkim usiłowaniom oskarżyciela I Tylko 8,kcye_ ^J^ye "kolei* Karoia Ludwika pod-lsterl. na pokrycie kosztów wojny z Aszantami,
Publicznego i niestety nader często mimo oczywistości I m n o . o t  r!fl oor; nt' r' twrwwwnie ano. Iz czeero na rok terażnieiszv nrzvnadn 800.000. Izba 
8*ej winy, dla braku jednego poszlaku wychodzili bez- uiosły się z . ■ 
karnie. 7. nnrawnieniem J L . o a n o n . i l  dania lombardów różae

235.75. O przyczynie spa- z czego na rok teraźniejszy przypada 800,000. Izba 
kraża wieści. Faktem uchwaliła żądany kredyt.

"■ j  V6 ł jv u ju io  s j in u  jpiiiUAUuauiouk »i hdovui u iiv iu j v i » ,  .
idziecie winę oskarżonego; z Wami, Panowie, spodzie- z»czął raPte iUJL1*OJ“'‘“v * 1 ” h  sekretarz stanu Irlandyi H i c k s  B e a k s ;  wnio
»amy się łatwiej poskromić mnożących się coraz wię- 7  wyciągnęła ztąd wnio- sek ten odrzucono 314 głosami przeciw 50.
«S zbrodniarzy; od Wa. .czaln»m , . . . j  . t r.^edliw.j | iS ł lr.DO. super- L on d yn  21 marca. Do T m tm  d o n o s*  z
"preayi, która zmniajazy niezawodnie liczb, zbrodni, » • * tom y coJg l lo p ifr„ , zym powodom I K on a ta  o ty  n o  po  ia  d. 20 bm., 2e Porta u-
szczególniej zaś podpaleń. Zadanie Wasze jest trudnem, oywiae““4 . j ^  kursu. Napróżao dzienniki czyni zadosyć żądaniu Anglii i wypuści na wolność
wielkość winy i surowość kary każą Wam być rozważ- d?Jjacn }* - zatrzeć zjQ wrażenie, ntrzy- zatrzymanego przez wojsko tureckie w Jemenie (w
“ymi; my Wam jednak to zadanie ułatwimy. Każda wier® oeóina dywidenda wyniesie w tym roku Arabii) syna jednego z szeików tamecznych, trzy-
sprawa, zanim tu wniesioną zostanie, jest przedmiotem •5 Debaty, które zwykle bardzo dobrze manego jako zakładnika, oraz opuści powiat Arkir-
dokładnej naszej rozwagi; rozprawa ostateczna jest obe-1 ^  _n:nformowane doniosły że tegoroczna dywiden- Dalii. #
cnie tylko ogniową próbą, przez którą nasze oskarżenie pla_ i ,ar(j6W będzie niższą od przeszłorocznej, R z y m  22  marca. Król przyjmować będzie 
przechodzi; bądźcie też z tego powodu pewnymi, że się da • zaWsze przynajmniej 15 franków na dziś ciało dyplomatyczne i własnoręczne listy z
* lekkomyślnie podniesionem oskarżeniem nie spotkacie, Wvniesłobv to w przybliżeniu 4 '/2%  0 | życzeniami (25-letniej rocznicy wstąpienia na tron)

tylko tam domagać się będziemy od Was ukarania : u9prawiedliwiłoby dotychcza- królowej Wiktoryi, Cesarzów Austryackiego, Nie-
*mowajcy, gdzie wątpliwości co do jego winy nie bę- 8 , końca ubiegłego tygodnia spadły mieckiego i Rosyjskiego, prezydenta Mac-Mahona,
^ie. i  my, Panowie, chociaż w walce ciągłej ze zbro-1s0^  |oraz depeszę z powinszowaniem od prezydenta

Granta. Wiele deputacyj przybywa ciągle z powin­
szowaniem do Rzymu.

Reru 20 marca. Z Jura wydalono znów p ię­
ciu proboszczów, a w Delsbergu i w Laufen zam-

" 1 ranowie, cnociaz w waioe ze zuiu-1 KAHK na 149 25
dnią, utraciliśmy niejedno złudzenie co do poczciwości | 
indzkiej, mamy jednak równie delikatne sumienie, jak 
Wy; i nieoskarżymy nikogo bez powodów. Dlatego wdzię- 
Czny jestem przypadkowi, że za przedmiot Naszego o- 
r^eczenia w tak żywotnej dla kraju naszego kwestyi

Nadesłane.
1 1 'LI— Mnertw/łb riO I C1U U Ł U v  w ę TW X/OltJUorBU 1 W W**ułvu

- ............................................................................. . . .V .. , . ,  Zwracamy szczególną uwagę aU nięto kaplice, gdzie odbywano prywatnie służbę
Podał sprawę, w której rozprawa główna potwierdziła I ogłoszeme pana Kajetana ac Jłńrhardta '
tak świetnie wszystko, cokolwiek w akcie oskarżenia | względnie ajenta jego pana K a

B
Nadesłane.

było przytoczonem, i w której przy najskrupulatniejszej | Lwowie. 
sumienności mogę i muszę domagać się od Was orze­
czenia potępiającego.

Tu przedstawił z. prokuratora przebieg rozprawy, z I . lrlh „..„hme z e g a r k i  i ,   - - — „-------------  , .
którego przeprowadzał dowód winy obźałowanego; po- ,Kto za“ 7śla S L i n  ^odczM bytności tamie, lub do rozrządzenia 28 milionów złh. Wojnę trzeba da­
czom zakończył temi mniej więcej słowami: ł a ń c u s z k i  w Wiedniu P0̂ ® 8 J  nigchaj  się Iiej prowadzić, dopóki się nie otrzyma zadawalma-

Dzisiejsza rozprawa jest wprawdzie trzecią z kolei, tekowe wProst hstowm.e .Zft“  J „ oVrt, ’ i finnr Filipa  jącego rezultutu. Zamiarem rządu jest teraz Aczyn 
p* ««—  -  w ™  ........... In^n do oddawna znanej i bardzo ufortyfikować stale i zmusić V b U e  kraje do

. *  nminimonnii

bożą.
Haga 21 marca. Na dzisiejszem posiedzeniu 

izby niższej interpelował deputowany M e s s c h e r t  
o wojnę w A c z y n i e .  Minister kolonij Fransen 
van der P u t t e  odpowiedział, że rząd może zaspo­
koić wszystkie wydatki i ma jeszcze na r. 1874

będą tylko rozważnemi, a nie trwożliwemi. Jak lekarz 
Poznawszy słabość choćby z nieznacznych symptomatów, 
Pewną i odważną powinien mieć rękę nawet przy naj­
boleśniejszej operacyi, tak i Wy Panowie, mając do 
czynienia ze złem trapiącem Waszych współobywateli, 
nie wahajcie się, ale z należytą odwagą poznania i uka-

P R Z K G L Ą D  P O L I T Y C Z K Y .

Depesze telegraficzna.

c z y ć  rozprawy nad tą interpelacyą na czas nieo­
znaczony.

naga 21 marca. Donoszą urzędowme z 
A c z y n u  pod d. 16 b. m.: Położenie polityczne 
nie zmieniło się. Wieść krąży, t© nieprzyjaciele już

Z a d a r 21 marca Biskup Lesiny Jerzy D u- trzy razy ««uerzali uderzyć na całą linię, alę do- 
u . ; i  „o onnnlpksve iwódoy zawsze w s ir z j ^ — 1: o r 6r Dierny,. umarł dziś na apOplGKSyę* I . J5n5a*aia v  Irwajn nnaiłki RndftA

Obrońca W dość długim wywodzie usiłował osłabić “ ^ n e g o  radcę N o w i  ko-  Bandary ofiarował nam swoje usługi. Roboty nasze
Poszlaki podniesione przez z. prokuratora. Po streszczę-1 mieszczą wirdniu ambasadorem przy dworze I na Kratonie posuwają i e  e ,|»iu zaś «n»hi.*n » »  ^wnćnic/aceiro. I ^  a^ posła w^Wjedmu, ambasaaorem P j  uwa4a za pożyteczne, ogłosić Wielki Aczyn za port

P r . . *  3 , t . k , ,  .rtrti.

“>n zaś przebiegu rozprawy przez przewodniczącego, I * fA ^ acJf0 .L j ie r akTm!
Przysięgli udali się na naradę. Wybrany starszym przez au ^  , 2o marca ______
89dziów przysięgłych Dr Antoni R e t t i n g  er ogłosił „  Z(, romadzenie, na którem radzili nad
następnie, iż na pierwsze dwa pytania odpowiedzieh I oświadczenia z trybuny (jak to
Praysięgli 9 głosami przeciw 3: t a k ,  na trzecie py- 8™a. .. .'fa  Cazenove de Pradines), że w
tenie U  głosami przeciw 1, również t ak .  I . T J  MacM ahon ustąpiłby restauracyi im pe-1 nowemu wyDorowi; w s z e i » - r — ~ i s b i h b j

, . . u . . . . . . . . . . . . . . .  > —  I
'V0 ‘ ,,,„ n  - Aun,y w d ep .rtam e.ci. S e i.e  « | p » > Ł ?  L T f l ^ e f % £  H elen d ...

Ko na ośm  l a t  c i ę ż k i e g o  w i ę z i e n i a .
Skazany zapowiedział, iż zgłosi skargę o nieważność

Tygodnik finansowy.

0 ip a r y ż  21 marca. Rząd turecki zawarł umo I cniają " a c  z y n i gromadzą ani za p a sy  Jenerał 
kontrahentami pożyczki r. 1873 o w y k u p | S w i e t e n  uda^ sję do BatWh ^ P ^ s t a m e ^ tu

i wę z f ° “ira'‘”u; X h X s t a ł e  *ale nie umiesźczo*-1 Verspeyk w 2000 ludzi., Tncia wyprawa rozpo- 
przyjętych Pq Wykupi je po 297 '/a ir. leżnie w p a ź d z i e r n i k u  działam swoje, jeźliby po-
nych ’ , _  c;agu 6 miesięcy. Natomiast kój nie został wprzódy zawa.y.

Charakterystycznem znamieniem obecnych sto- za ka^ n °. rz0CJonej pożyczki zrzekają się wszel- Washington 20 »« » • S®”at. uchwalił
®u“ków ekonomicznych jest różnica zachodząca w I ![? u ^ k la m a cy j i prawa nabycia co do reszty kredyt 28 milionów dolaró i uchwalif^adane 
Jtauku pruskim między wysokością eskonty weks- obligacyj i zniesiony zostaje zakaz zacią- mu. (Inna depesza mówi. ^
W j  na wiosnę roku przeszłego, a wysokością Jq 8 0 0 , 0 0 ^  l g75  nowej miH0nów na cele
^ u eszczo n ą  w wykazie ubiegłego tygodnie. w ?zH j* zŁi. Za pomocą pozostałych obligacyj pożyczki z r. nizacyę »«nul. s b*“  a” [ zah ł okręt piiacki Ed- 

e kiedy z początkiem wiosny roku przeszłego ^ otrzyma potrzebne pieniądze dla spła-1 dzie o 5000 łudzi. Rząd P «
tranzakcyj giełdowych był ożywiony , a ban~ | cenia kuponu ' “  “

. 1 przemysł były w pełni swego rozwoju, eskon-1 WV(jatków.
2 , ^ k slow a  banku pruskiego wyrażała się 8UIj?jM W e r s a l

kwietniowego i opędzenia innych j gar Stuart1* 

marca wieczór. Na posiedzeniu Ukończenie przesilenia wabinecie węgierskim 
nawet wyłącznym przed-

cBsomowania weksli czysto n n a n s o w y c u , . Izba przyjęła po części wniosek V a n d i e r a ,  nym z wypau«u, p nrzvnajiićj, że źaduój w wi-
go wynika, że przeważ aa część zachodzącej róż J  kredyt na marynarkę podwyższyć z 10  na 20  szteńskiego, o tyl P . 8tr0ny przeszkody.
»  M ko.de .e k . lo .e j  odaol i  , i9  do a J S T A r t S ? k o . i o - |  dokach . .y o h  m eap .tm > "J r p  1
d ę rocku w przedsiębiorstwach przemysłowych i w 
handlu. Przyczyny zmnieszenia się ruchu przemy- 

owego są dwojakie. Pierwszą z nich jest, że w 
“zasie nagłego a przez czas niejaki stałego wzro- 
“tu kursu wszystkich prawie papierów a szczególnie 
“pekulacyjnych ogarnęła i koła przemysłowe po­
wszechna w ówczas chętka szybkiego robienia^ ma­
jtk u . Dużo kapitałów pracujących poprzednio w

Wydział konfesyjny Izby wyższśj odbył znowu 
trzecie z rzędu posiedzenie w sobotę, i dysku syę 
wsunął tak daleko, że jest już na ukończeniu 
pierwszego przedłożenia.

Dziś ma się odbyć posiedzenie Izby niższej i 
ca niem rozprawy nad zakonem Jezuitów z powo­
du sprawy uniwersytetu w Insbruku. Galerye go­
tują się zapewne do klaskania, spodziewając się, że 
głosy mówców będą je pewnie miały na celu.

P a ll-M all- Oaxette utrzymywała, że z minister­
stwa spraw zagranicznych w Berlinie zaprzeczono 
wdanemu przez Jokaja opisowi rozmowy, jaką 

tenże miał z Bismarkiem. Bióro Wolffa zaprzecza 
temu twierdzeniu, gdyż owo opowiadanie nie było 
przedmiotem ani urzędowego ani półurzędowego 
rozbioru. Zapewne przytoczony powyżej dziennik 
angielski wziął jako urzędowe oświadczenie tele 
gram dawniejszy bióra Wolffa, który powiada, że 
w opisie Jokaja było niejedno mylnie podanem a 
między innemi pogardliwe słowo o narodzie fran­
cuskim. Rzeczywiście telegram rzeczony był pół- 
urzędowy, a teraz bióro Wolffa udaje, że nie by­
ło oświadczenia półurzędowego o łój rozmowie.

Korespondent nasz berliński wykazuje, iż w spra­
wie organizacyi militarnej rząd niemiecki poniósł 
ciężką porażkę w komisyi parlamentarnej, z któ­
rej nie ma wyjścia, tylko rozwiązanie parlamentu 
w razie, jeśli rząd nie będzie w stanie skłonić 
zamiarom swoim większości izby. Już przed kilko­
ma dniami zwracaliśmy uwagę na nieporozumienie 
między rządem a komisją co do § Igo (który od­
rzucony został 24 głosami przeciw 4) sądziliśmy; 
jednak, że kompromis jest możebny na drodze for­
malizmu. Korespondent nasz mówi, że w tej chwili 
niemoże już być mowy o kompromisie, gdy Ce­
sarz stanowczo oświadczył wolę swoją. Otóż gdy­
by Izba ustąpiła, orzekłaby koniec rządów parla­
mentarnych, co dla partyi liberalnej jest kwestyą 
żywotną. W obradach parlamentu nad ustawą dru­
kową został rząd w mniejszości pod względem § 
24, który przepisuje, iż świadek w procesie dru­
kowym może być przymuszony do wydania autora 
pisma inkryminowanego. Z ustawą militarną będzie 
zapewne rząd ociągał się aż do wyzdrowienia Bis- 
marka, w nim jednym widząc jeszcze ratunek, aby 
przewagą swoją zdecydował Izbę. Jeśli choroba 
kanclerza przeciągnie się, trudno, aby rząd wniósł 
ustawę militarną podczas obecnej sesyi.

Obszerne rozprawy Zgromadzenia narodowego 
z d. 18go b. m., w których ks. Broglie odpowia 
dając na mowę p. Chalemel-Lacour, naznaczył 
charakter siedm iolecia, nie dały się streścić 
w krótkim telegramie, jaki nas był doszedł w tym 
przedmiocie. Wiedzieliśmy tylko, że Izba uchwaliła 
prosty porządek dzienny 380 głosami na 318. 
Najważniejszem w tych obradach było oświadcze­
nie wiceprezydenta rządu. Z mowy jego wyjmie­
my kilka wyrażeń. Odpierał on naprzód zarzut 
dyktatury. Okólnik do prefektów o burmistrzach 
był tylko tłumaczeniem ustawy. Nie szło mu ( 
to, do jakiej partyi należy burmistrz, byle ten trzyma: 
się zasad konserwatywnych, zwłaszcza, że rząd 
4go września narzucił wszędzie ludzi swoich, usu­
nąwszy dawnych, a przeto znajduje Bię mnóstwo 
urzędników nieprzyjaznych obecnemu Btanowi rze- 
c ty. Dolej przechodząc do siedmiolecia, rzekł: 
Ustawa jest jasna; rozróżnia czas trwania władzy 
i warunki jej dzierżenia. Mac-Mahoń ma sobie 
nadaną władzę na lat siedm; pod tym względem 
nin mn*a Hyć <Dałpli'vośoi, io  władza ta jest nie­
tykalną przez lat siedm, a trwałość ta nie była 
związaną z ustawami konstytucyjnemi. Albowiem 
Zgromadzenie przed uchwaleniem konstytucyi chcia­
ło dać rękojmię Francyi, że w ciągu tego czasu 
niemogą dostać się do władzy pewne nazwiska i 
pewni dyktatorowie,' a Europę chciało zapewnić, że 
będzie miała do czynienia z człowiekiem zasługu­
jącym na zaufanie i którego słowo jest szanowane. 
Taka rękojmia więcej znaczyła niż teorye abstrak­
cyjne o formie rządu. Co do reszty, należy to do 
ustaw konstytucyjnych.

W tych słowach wyraźnie oświadczył Broglie, że 
chciano niedopuścić Gambettę do władzy, bo gdy­
by chciał mówić o legitymistach lub orleanietach, 
byłby użył słowa „pretendenci** a nie „dyktato­
rowie. “ Mac-Mahon pochwalił to oświadczenie i zgo­
dził się na nie, co poświadczył list jego ogłoszony 
w Journal officiel. Mimo tego Gai. Kolońeka utrzy­
muje, że marszałek nie był zadowolony z nazbyt 
słabego nacechowania swego stanowiska i że wyra­
ził ministrom bez ogródki niezadowolenie swoje 
z położenia kraju.

Na czele dziennika rozbieramy mowę tronową 
angielską, jako pierwszy objaw działalności nowe­
go gabinetu. Że na tej zmianie rządu nie zyska 
Irlandya, dowodem tego odrzucenie w izbie wnio­
sku Butta.

Z Rzymu donoszą 18go, że w ciągu wielkiego 
tygodnia odbędzie się konsystorz, niewiadomo zaś, 
czy będą na nim mianowani kardynałowie.

Z teatru wojny w Hiszpanii nie ma żadnych 
wiadomości, prócz że jenerał Nourilas stawiony 
będzie przed sąd wojenny za porażkę, jaką do­
znał od Karlistów, a przecież był on ciągle bity. 
Obecność Serrana w obozie nie zdradza się do­
tąd żadnym czynem wojennym.

Ostatnie depesze telegraficzne „Czasn."
Wiedeń 23 marca. Montags-Revue don osi: 

iom isya dla spraw wyznaniowych w izbie wyższej 
uchwaliła z drobnemi zmianami przedłożeoie rzą­
dowe o prawach zewnętrznych kościoła katoli­
ckiego, według osnowy ustawy przyjętej w izbie 
deputowanych. Sprawozdawcą jest Hasner. Może 
już we czwaitak przyjdzie ta ustawa pod obrady 
Tzby wyższej.

W iedeń 23 marca. Wydział budżetowy Izby 
niższej uchwalił projekt ustawy pod względem 
uregulowania płac urzędników katastralnych, zgo­
dnie z projektem rządowym. Wniosek W e d l a ,  
aby uchwalić rezolucyę tyczącą się rozdziału spraw 
wyznaniowych i ministerstwa oświaty, odrzuconym 
został.

P e s z t  23 marca. Na dzisiejszem posiedzeaiu 
sejmu nowy prezes ministrów B i t  to  rozwijał pro­
gram rządowy: zwrócił on uwagę na przyczyny nie­
dawnych ubolewania godoych stosunków i przeszedł 
dzieje utworzenia nowego gabinetu; za główne za­
danie działalności nowego gabinetu uważa on za­
gojenie ciężkich finansowych i ekonomicznych ran, 
a za warunek ku temu przygotowawcze reformy 
dążące do uproszczenia zarządu administracyjnego 
i przywrócenia równowagi; dalćj rząd będzie sta­
rał się o nietamowanie swojój pracy prawodaw- 
czój przez wywoływanie nowych pytań nie należą­
cych tu, aby zapobiedz rozdwojeniom. Prezes ga­
binetu uprasza dla siebie o pomoc w tej rzeczy 
wszystkich stronnictw.

Rerlin 22 marca. Stan zdrowia kanclerza 
był wczoraj w ogóle taki sam, jak dnia poprze­
dniego. Cierpienia zmniejszają się coraz więcej, ale 
apetyt jeszcze mały. Siły wracają, ale zwolna, sen 
jednak dopiero środkami kojącemi sprowadzany.

Berlin 22 marca. Dziś w dzień urodzin Ce­
sarza całe miasto przystrojone uroczyście chorą­
gwiami; oprócz budynków publicznych wiele do­
mów prywatnych przyozdobiono. Wielkie robią przy­
gotowania do oświetlenia miasta. O H ej CeBarz 
był na nabożeństwie w pałacu królewicza. O godz. 
lej zajeżdżali książęta, jako to: król Saski z żo 
ną, W. książęta Badeński, Weimarski, Meklembur- 
ski, książęta Altenburski, Meiningen i inni. „Pod 
Lipami** przed pałacem królewskim zebrały się 
tłumy ludu i witały CeBarza okrzykami pełnemi 
zapału.

Rerlin 23 marca. Cesarz przyjmując wczoraj 
powinszowania w dzień urodzin od jeneralicyi, od­
powiedział, nadmieniwszy o oporze parlamentu pod 
względem oznaczenia cyfry wojsk na stopie poko­
jowej, że obstaje przy tej zasadzie , której korzy­
ści udowodnione zostały wielkiemi powodzeniami 
arm ii, nie dla tego, aby wywoływać wojny, lecz 
aby zabezpieczyć Europie pokój.

Paryż 23 marca. Proboszcz S a n t a  C r u z  
(jeden z przywódzców karlistowskich, który działa 
na własną rękę, nieuznając dowództwa jenerałów  
karlistowskich. R ed.) został ujęty przez żandarmeryę 
francuską i osadzony w więzieniu w Bajonnie.

R z y m  23 marca. Król przyjmował wczoraj 
powinszowania ciała dyplomatycznego. Od cesarzów 
Austryackiego, Niemieckiego i Rosyjskiego, tudzież 
od królów  Baw arskiego i Szwedzkiego nadeszły li­
sty z życzeniami. Poseł szwajcarski wręczył pismo 
w imieniu Rady związkowej. Wielu innych repre­
zentantów zagranicznych zapowiedziało pisma swoich 
monarchów do króla. Przyjęcie trwało dwie go­
dziny.

H u k a r e s z t  22 marca. Minister skarbu wniósł
w izbie projekt pożyczki 27 milionów franków, 
oraz projekt względem zaprowadzenia monopolu 
soli. Minister wyznań żądał kredytu 700,000 fran­
ków dla odnowienia sprzętów w teatrze.

Kursa. Wiedeń dnia 23 marca, godź. 2 m. 20  
4 7 , zjedn. dług państwa bankn. 69 40 —  Zjedn. 
oblig. państwa w srebrze 73-75 —  Losy z r. 1860 
103-— . — Akcye banku 964. —  Akcye kredy­
towe 228-25.—  Londyn 111-70.— Srebro 106 3 5 —
Dukat 0- Lombardy 1 4 9  Losy z roku
1864 138 —  . —  Akcye franko-austr. 3 7 -7 5 . —
Napoleondor 8.92 Akcye kolei galic. Karola
Ludwika 239 25 —  Akcye kolei Lwowsko-Czerń.
144-75.—  Akcye kolei północno-wsch. — •— . __
Akcye banku związk. (Vereinsb.) 19-— . —  Oblig. 
indemniz. g a l 77-75.—  Akcye banku wiedeń. dla 
obrotu ogóln. 106-50.—  Akcye anglo-banku 135 25 
Akcye kolei rządowej 318-— .— Akcye kolei siedm. 
— • Akcye kolei Rudolfa 157-50 —  Tram­
way 150 •  Akcye banku budowy 75-— •—
Akcye kolei wschodn. 55- Akcye banku an-
glo-węgiersk. 34 50 —  Akcye banku zjedn. 127-25.—  
Losy tureckie 45 25. —  Losy prem. węg. 77 25 —
Akcye kolei bogumińskiej 137- Akcye kolei
ces. Elżbiety 200- Akcye kolei półn. zach.
185-—. —  Akcye franko-węg. 55-50. —  Ogólny
austr. bank 6 8 - Akcye nowego wiedeńskiego
Towarzyswta Tramway — . — .

Usposobienie giełdy: słabe.

ró w  22 marca
(Wartsi* kaponiw 4* 28 marca).

iwiwre ■
arbr. ptitfif • •

Przemyśle wycofało się z niego zwracając się 13 , sa l̂OO UL .
Kiełdę, gdzie z nastaniem  nagłej zniżki zmarniały. IT wg i  gItuks
f'ruga  z tych przyczyn jest wspólną przemysłowi 1 - * -

handlowi. Od pierwszej zaraz chwili przesilenia I (ńiś-, te^emn. galie. *»
“mieniły się stosunki konsumcyjne. Powszechna 147 , z& j *wt. » •
Jhęska dotknęła wszystkie społeczne ko ła , bądź I Vt - g U ati-ili.pl.»t. |B..W 1 
bezpośrednio, bądź pośrednio. Skutkiem tego Ę a -L .y  6  ̂ p jj
“tało powszechne ograniczanie się we wszystkich I *•/* „ ,, ll-n.p*,w,-)ki»k.
Potrzebach, z czego znów wynika, że obecnie b r a -1 Ts/S » B ’ 100*1.
*nie przemysłowi zamówień a  handlowi zwyczaj-1 * 2£krefcwŁ • loosł,
n®go ożywionego ruchu. lł«  *obuVpo*-kolw«K'", iS S *

I

200Przeważna jej część wyraża nam liczbowo zmniej- 1 » “ ’i,wow.-Oxern. - 
8“enie się ruchu w handlu i przemyśle w Niem- * • WMu.-Wiad n  n-  w  
ozech, gdzie stosunki tego rodzaju zawsze jeszcze 14'/, li»ty *ut. Kr. “ ■ • ' ^00
H  lepsze od austryackich. Takie położenie rze- * • " u'rsr.100
c“y tamuje narost kapitałów i musi niekorzystnie Król. PoJ-
Opływać na wszystkie giełdy. . | Oblig. koi«i r u mn f a k - — —
, Na usposobienie giełdy Wiedeńskiej działały w J wwtwdeiŁ 21 marca 

Cl%gu ubiegłego tygodnia te same przyczyny przy-1 jj«dnoci. dług p»ń»- bank. 
• k t o 15,  o *8“iatai

P®Pęd do zwyżki wstrzymały. Przekonanie o me- 
tastrząśnionej sile Zakładu kredytowego Wiedeń- 
“kiego (Credit-Anstalt) podtrzymywało głównie ze 
granicą renomę wszystkich instytucyj wiedenskum, 

Osłonienie słabych stron pomienionej mstytucyi ^

oiaakia 
wggi#r*ki»

t S Ś Ł

gądają p łaeą j j a r f u l
Impost

107 — 1C5 60 '
106 106 - —
116 25 164 S5 —
166 75 165 75 —

5 83 6 23 —
8 98 8 88 —

78 75 77 25 1 86*/,
75 75 73 75 91
84 50 83 - 1 14
S5 75 96 - 1 ?5
90 - 81 — 2 36’/,
81 76 91 - 2 36'/s
84 - 93 — 2 76
88 - 86 75 36 /s
94 — 92 - 1 36’/,
97 60 95 - 1 36’/,
78 75 77 60 —
80 — 78 - —

220 - 210 - —
238 - 235 - —
146 50 144 - —
89 50 87 50 68%
94 50 93 - 1 -

94 50 93 - 1 -
92 50 91 1 25
78 75 77 25 1 24%
43— 41— —

69 55 69 45
73 85 73 75

1 —  — 97 -
; 9 6  -

95 —
75 25 1 74 75
78 50 77 75

| 77 25 76 7E•i
I 74 - 1 78 50 r

sv . waglarska połyaaka koL 
(po SO0 bank.) HO *ir.
IAsty tutowme. 

Bankę naród listy
 ̂ *a!i«>1»kie • • • ■

'  gal. saki. krad. wiola.
,  węgiorskł* listy . . •

I  ia u . kradyt. aaatr. 
i  .  sakiadn krod. riem. aa*- 

spłacał w 8* lataoh .
4 ,  Doman. pańłt, IM  ab-

PoiyetM hlaryfne. 
Łoay polyw. a ralra 188® •

;  * i m
%  lotów połycakS as»tey*« 

pańttw. r. 18*0 . • • 
Loty poiyoakl a r. 18*4 •

„ prom. poiyoakl węg- 
„ Comoronto . • • •
„ Krodytowt . -. ■ •
.  ieglogi parowej a*

Dcntjn . . . • - 
„ ktigoia 8alm • • •

“  pally . •
.  Kl«7. - *

„ hr. 8t. Genoi* . ■
.  miasta Bndy • • '
,  ksipciaWindischgraet* 
„ hr. Waldstein . • •
„ hr. Keglevioh . • '
.  Bndolła . t  ■ •

m turecki# 400 bank. •

Akcye banku ip r te* ' 
Bankn naród, auatrjac. • 
Zakłada kredytowego •

95)

pittOił

95 -

9G 90 40_ 75
84 83 -

95 5C
8’ 86 60
91 94 60

85 84 76
12; 119 61

311 905 —
91 98 -

IO! 103 23

10! 103 75
13 135 -
T 77 -
2. 23 -

16 169 -

9 93 50
3 32 25
2 23 75
3 28 —
2 23 50
2 24 25
2 20 -
S 24 -
1 16 50
1 13 60
4 45 75

!9«966 -
2! 227 76

Żeglugi parów, na Dcnaje 
Kolei póła o* Ferdynanda . 
Kolei rsądowsj Ir. a. . .

n 3»ehod. e. Hżkiety . 
.  FardiMskiać. . . .
v Peładniowaf. , .
* SaJleyjsMtj . . . .  
k Osernio.vieekie). . .
« Albreebta . . , .
» «8g. półn.-wtohod., kt. Bcdolta 800 sL u. 
P ilfdldiko-Finmańtkiej

Kosayako-Bognmil. 
SiedmiagrodSdej 
dtidtkie{
wtehodnio-wggiertkie]

.  anttryack. półn.-saeh
„ Franciszka Jóaefa

gacku anglo-acstryaekiego 
„ anglo-wgąierskiego .
„ austryackiego ogólnego

Zakładu Kredytowego wgg 
Banku banko-anstryackiego 

„ banko-węgierskiego .
.  galioyjtkiego dla handlu

i przem. w Krakowi*
„ krajowego galicyjskiego

we Lwowie . . .
„ wiedeńskiego dla obro­

tu płodów . . . .
.  galicyjsk. hipotecznego
„ snstryaok. związków.
» dla obrotu ogólnego .

Towarzystwa wyrobu oegieJ 
matzyn. we Lwowie.

Obligi pimoeteńslwa.

Kolei Dniestrzańtkiej . • 
a Koasyeko-Bogamiótkiej

537 -  
2080 

ai» -  
201 -

49 76 
236 25 
445 25 
120 —  
109 — 
157 
142 —

137 -  
217 -  
66 50 

185 75 
201 50 
135 50 
34 50 
68 25 

151 -  
39 -  
66 25

87 -

19 — 
107 50

41 60

535 3S 
2080 

318 50 
2C0 50

149 2* 
285 7ć 
144 7f 
119 - 
108 _  
166 76 
141 —

186 r  
216 60 
55 _  

185 26 
200 6 
135 _  
34
67 76

150 
38 50 
55 75

86 -

18 76 
107 -

41 — 
86 50

Kolei eeearz. Elżbiety 5*/. (»r. 
prtik ) ia 100 złr. 

SaiM js 1 r. 1869 . 
u paźsiflfows i ł .  500 b.

feJssya s r. 1867 .
» seSefipfGvra S i 600 ir.

Boay 1876 -1876 6%
,  póia. *. Ferd. 100sir.R.k. 

.  „ 100tir.w.».
» „ wtrbr.6*/.

» saehodnia ezetka za 100 
«b. erbr. 100 złr. w. a. 

» połudn. półn. niem. *•/.
ia 100 złr. w. a. . 

6*/ W srebrze . .
« gal. Kai Ludw.300a.w a

w srebr. 5*/, za 100 .
Smittya II..................

. Lwowtko-Ozemiow. pc
300 złr. (w »r.5V.talOO; 

Imietya z r. 1867 .
. Biedmiogr. 200 złr. w. a.
. ks. BudoliaSOOzłr.w.a.

w srebr. 5°/, za 100 zł. 
„ północna czeska po 300

złr. (tr. 5% za 100) 
Towarz. ieglugi par. naDun.

za 100 złr. m. k. . 
Austr. Lloyd 100 złr. m. k. 
Towarz. pragtkit przem. iel. 

po 300 złr....................

Waluty.
Cesarskie korony . . . .

.  dnkat na wagg . .
« w obrąctkoKł

Słoto ml more* . . 
Napoleondory . . ’ 
Fryderyki . . , . *

HKDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA
Antoni Kłobukowskl.

Lnidory (niemiecki*) . 
Ruwereny angielskie . 
Imperyały rosyjskie .

Srebro, kupony . . 
Talary związkowe. . 
Praski* bilety kątowe

sądaj FłMRI

95 50 
93

137 -  
132 - 
109 50 
325 -  
192 —

105 —

84 50 
92 50 

136 50 
131 50 
109 25 
223 -  

91 50 
87 -  

104 50

94 - 93 50

98 —
80 -  
97 50

102 60 102 —

77 -  
89 -  
88 60

76 50 
88 60 
£3 -

94 50 94 -

101 25 100 75

------

90 - 89 50

j  6 27 5 26

8 98 8 92'°

EiwAw 22 marca.
Dnkat holenderski . . .

„ cesarski...................
Półimperyał rosyjski . . , 
Bubel srebrny rosyjski . .

> papierowy . . . .
Talar p r u s k i ...................
Li*ty zaat. Tow. kr. gal. i*/t

m m Banku hipoteczn 
Obligi indemn. bez kuponów 
Akcye kolei galic. K. L. b. k. 

» m Iwowtko-czernio. 
* banku hipoteczn gil.

płacą

11 80 U  20

106 65 1C6 50
1C 6 90 106 60

s—  _ W  awsus

l  66“ 1 66

6
6
9
1
1

84
76
88
79

237
146
215

21 muca

Listy zastawne 1 eer. rub.
• » * » -

kupon „
• .  nowe .

kupon „
„ likwidacyjne „

kupon a
Kolej warszawsko-wiedolUks 

bydgoska 
s .  terespolaka
.  .  łódzka

94 10 
94 20

92 5

78 16

eiTso

113 60 
100 -

6 16 
6 20 
9 95 
1 65 
1 64

83 50 
74 75 
87 60 
78 20 

235 — 
144 50 
912 —

93 80 
93 90 
98% 

91 76
23% 

77 85
22 /,

69 76 
112 50



CZAS t Wtorku 24 Marca 1874.

Ostrzega się
przed oszustwem!

ZE I

Pomiędzy wielu ogłoszenia­
mi, szczegółowo zegarków, nie- 

s jedne na to są obliczone, aby 
i omamić zamieszkujących na 
Iprowincyi. We własnym inte­

resie niechaj się każdy wystrze­
ga przed zakupywaniem zegar­

ków, jeżeli firma sprzedającego nie daje do­
statecznej rękojmi. Kupione odemnie zegarki 
można każdego czasu dowolnie albo odmie­
nić, albo zwrócić, jełtto więc dowo­
dem naJieUlejazćj rzetelności!

ff iep ra iio p o io to , a jednak 
je s t prawdziwe!

Za 1 złr. 50 c. i 1 złr. “°ŵ
carski zegar porcelanowy emaliowany, pię- 
knemi krajobrazami i kwiatami emaliowa­
ny, bardzo gustowny a przytem tani, po­
żyteczny dla biednego i bogatego; z jedno- 
rocznem poręczeniem.

Za 9,10 i 11 złr• srebrny zegarek 
cylindrowy, wraz z ciężkim łańcuszkiem z 
talmi złota, medalionem, puzderkiem, klu­
czykiem do zegarka i 5 - letnim rewersem 
poręczenia, tudzież rezerwowem szkłem do 
zegarka. Takież same zegarki cnronome- 
trowe oznaczające czas, ślicznie w ogniu 
pozłacane tylko 12 złr. 50 c.po:______ -j__ _______

1 O  -i 1 K y ł-p  kosztuje praktyczny, do- 
Ż M  -1 l O  ZjI I  . j)ry ) ciężki zegarek  rem on- 

toir, tak zwany Kaiser-Uhr, który jest naj­
lepszym wyrobem, o jakim zamarzyć mo­
żna; lekarzom i duchownym itd. nie mo­
żna tych zegarków dosyć polecić, gdyż są 
niezbite dowody, że taki zegarek nie może 
o sekundę się różnić.

7 q  I f  -j 1 Q  otrzymać można mo-
ZjH J. tf  1 i  O  A l l . r|nfl zegarki wojsko­

we, lekkie, kształtne , przytem nadzwyczaj 
gustowne i eleganckie, a co najważniejsze, 
bardzo punktualne w chodzie i bajecznie 
tanie; do takiego zegarka otrzymuje każdy 
łańcuszek z naśladowanego srebra modne­
go kształtu wraz z kluczykiem do zegarka, 
puzderkiem, medalionem i 5-letniem re­
wersem poręczenia.

Tylko 12 i 15 złr. arebrn?-ze-garek cylindro-
... z obrączką z prawdziwego złota, do 
odskakiwania, silnem szkłem kryształowem 
wraz z łańcuszkiem i medalionem z talmi- 
złota i kwitem poręczenia.

Tylko 15 lub 20 złr. S 3
kotwicowy prawdziwy angielski, savonette 
z podwójną kopertą, ślicznem rytowaniem, 
wraz z łańcuszkiem z prawdziwego złota 
talmi i rewersem poręczenia.

Tylko 13 złr• srebrny i w ógniu 
pozłacany zegarek chronometer z łańcusz­
kiem medalionem z talmi złota, puzder­
kiem skórzanem i rewersem poręczenia.

Tylko 14 złr tatieisame’znacznie
wschodnim.

lepsze, z kompasem

Tylko 16 lub 17 złr.
rek angielski remontoir Prince of Wales, 
największy gatunek, ze szkłem kryształo­
wem, wnętrzem niklowem z prawdziwego 
ciężkiego złota talmi; zegarki te mają 
przed innemi tę zaletę, że można je nacią­
gać bez kluczyków; każdy otrzymuje do 
tych zegarków łańcuszek z talmi złota z 
medalionem i rewersem poręczenia.

Tylko 13 złr • ciężki zegarek ż tal­
mi złota, cylinder, najnowszego kształtu, 
z podwójńemi szkłami kryształowemi, przez 
co można widzieć wnętrze, z łańcuszkiem 
z talmi złota, medalionem i rewersem.

Tylko 14 lub 17 złr. zegarek
damski z prawdziwego srebra i prawdzi­
wie pozłacany, z długim łańcuszkiem z 
prawdziwego złota talmi i rewersem porę­
czenia. , .

Tylko 18 i 20 złr• Ligielski śli­
cznie w ogniu pozłacany srebmy zegarek 

I chronometer z podwójną kopertą, ślicznie 
emaliowany, z pięknym łańcuszkiem z praw­
dziwego talmi złota, medalionem i rewer­
sem poręczenia. ,

Tylko 18 lub 20 1 25 złr.
bardzo piękny srebrny prawdziwy angielski
zegarek kotwicowy, na 15 kamieniach, z 
bardzo ładnym łańcuszkiem z talmi-złota 
medalionem, puzderkiem skórzanem i re­
wersem poręczenia.

Tylko 2 0 1 25 złr.

C. k. uprzywil. galicyjski

AKCYJNY BANK HIPOTECZNI
W E  L W O W IE

wydaje

, Listy hipoteczne
które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2 lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93 być użyte na 
lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu 
stojących, na lokowanie kapitałów pnpilamych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież, wskutek najwyż­
szego postanowienia z dnia 17 grudnia 1870, na zabezpieczenie kaucyj małżeńskich wojskowych, a po 
kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równocze­
snych wierzytelności hipotecznych, nie może być wyższa nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywi­
ście wpłaconego.

Kupone płatne dnia Igo marca i Igo wsześnia każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane 
dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nie ulegają żadnemu opodatkowaniu, wypłacają 
bez wszelkiego strącenia:

we Lwowie, główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w Krakowie, CzerniOWCaoh, Biel­
sko, Tarnopola i Samborze;

w Wiedoln, kantor wymiany bankowy niższo-austryackiego Towarzystwa eskontowego i Union Bank; 
w Pradze, Filia c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Czeski Union Bank; 
w Linen Bank dla Górnej Austryi i Salzburga; 
w Bernie, C. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu; 
w Berlinie, pp. Meyer et Comp.;
w Warszawie, p- Leon Epstein. (ui-4-)

Zaproszenie do przedpłaty.
Pod redakcyą W ł a d y s ł a w a  Ł o z i ń s k i e g o  a nakładem wydatnictwa „Gazety Lwowskiej* 

wychodii już drugi rok

„ P rzew od n ik  n a u k o w y  i l i te ra c k i"
pismo poświęcone nauce i literaturze, a to raz na miesiąc w objętości pięciu aukuszy ścisłego druku 
(rocznie w dwóch tomach po 30 arkuszy), i zawiera: Rozprawy historyczne i literackie, żyeiorysy, prze­
glądy krytyczne, sprawozdania z poważniejszych objawów ruchu literackiego i artystycznego; studja eko­
nomiczne i statystyczne; monografie ważniejszychjmiejscowoaci; sprawozdania z ruchu naukowego za gra­
nica, wiadomości krytyczne o najznakomitszych publikacjach obcych i bibliografię. ,

Do szeregu współpracowników należą najznakomitsze siły naukowe dla każde] specjalnej gałęzi
powyższego programu. . , , . v. ~

P r e n u m e r a t a  w y n o a i i  w cesarstwie austrjackiem rocznie 4 złr., półrocznie Ł złr., cwierc- 
rocznie 1 złr w a , w granicach Niemiec rocznie 3 talary, półrocznie V/t talara, którą prosimy nad­
syłać (najdogodniej przekazem pocztowym) pod adresem: A d m l n U t r a c y a  G a z e t y  Ł w o w  
■ U le J“ , u l i c a  W a ł o w a  1. * » .  L w ó w .

C e n a  k s i ę g a r s k a  ( g ł ó w n y  s k ł a d  w  k s i ę g a r n i  „ G u b r y n o w l e z a  1 
8 c ł i m l d t a “ ) za rocznik 5  zł., za pół roku czyli 1 tom 8 . 5 0 ,  za ćwierć roku 1 .8 5 ,  za zeszyt 
5 0  centów w. a. T ... . (447-2-3)_

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej1' 
rok (od 1. Stycznia pocztą 16 zł., w miejscu 
pocztą 8 zł., w miejscu 6 zł.), otrzymują „Przewodnik 

miesięczni, n a  ż ą d a n i e  za dopłatą: pierwsi 75 ct. za kwartał, drudzy 30 cf. za zeszyt.

sreb. zega-
_ _ _________ rek remon­

toir, do nakręcania bez kluczyka, z łańcu­
szkiem z talmizłota i medalionem.

Tylko 23,25,27 z łr .,,^
damski z łańcuszkiem, medalionem i re­
wersem poręczenia.

Tylko 30,35 i 40 złr. &
ski prawdz. sreb. zegarek remontoir z po­
dwójną kopertą, poręczony i uprzywilejow.

Tylko 35,45,50 złr.
złoty zegarek kotwicowy ze szkłem kryszt.

Tylko 60,75,100 złr. E
złoty zegarek remontoir ze szkłem kryszt. 
105 i 115 z podwójną kopertą.

Tylko 200—300 z łr .Ę
angielski chronometer z remontoirem, po­
dwójną kopertą i szkłem kryształ. Prócz 
tego w s z e l k i e  gdziekolwiekbądź lub 
przez kogokolwiek ogłoszone gatunki ze­
garków t a n l ć j .

Zakład odnowienia.
Stare zegarki częstokroć drogie pamiątki ro- 

dzinno, będą naprawione i całkiem odnowio­
ne Ceny reparacyi z 5 letniem poręczeniem 
złr. t7 „  3, 5 do 10.
Listowne zamówienia
uskuteczniają się w przeciągu 8 4  godzin za 
zaliczka pocztową lub poprzedniem nadesłaniem 
p ie n ięd zy . Na szczególne żądanie przesyłają 
się także zegarki i łańcuszki na zaliczkę do 
wyboru, a za nie zatrzymane pieniądze zwró- 
cone zostaną.

 Ceny moje są zawsze niższe do naj­
niższych gdziekolwiek, a żądania moje od­
powiednie są czasowi.

Wttyscy, którzy życzą sobie zamówić nowe 
zegarki

Wszyfcy, którzy mają zamienić stare ze­
garki na nowe, zechcą się udać do mojej firmy

Filip Fromm,
Fabrykant zegarków,
R otlien tliu rm strasse  M. O 

n a p rzeciw  W o llze ile
w W iedniu.

^upraw a .1, o .pan W f f  *

Rudolf Glixelli
majster blacharski

p r z y  u licy M ikoła jsk ie j,

I znany od wielu lat jako praktycznie doświadczony 
I we wszystkich robotach, co do pokrywania dachów, I 
I wież, itp., różnym materyałem, jako to : cynkiem,I białą blachą, żelazną blachą, miedzią, ołowiem, tak [
I materyałem, jako i bez tegoż, oraz zaopatrzony we 
I wszystkie potrzeby gospodarskie w swym handlu I 
Ido tego fachu należące, zarazem wszelkie obsta- 
|lunki przyjmując po cenach najumiarkowariszych,
I poleca się względom Szanownej Publiczności, tak 

w Krakowie jak i na prowincyi.
(360-4-5)

Adwokat krajowy

Dr. Stanisław Tokarz
w  T a r n o w i e

potrzebuje do biura swego k u n c e -  
l is ty  biegłego w manipulacyi kance-1 
laryjnćj, załatwianiu drobniejszych po­
dań, egzekucyi i t, p. bieżących spraw.

(581-1-3)

Poszukuje się
dla codziennej dostawy

8  do 10  metrów jodłowych okrą­
glaków  lub łupek w średnicy 4
(H. 582 c.) do 5  cali. (602-1-3)

Łaskawe oferty uprasza opłatnie
|Nene Kalkbrennerel Kfinigslutter.

Cegła palona
w najlepszym gatunku, jest do sprzedania 
w mniejszej i większej ilości. (520-2-3) 

I Bliższa wiadomość w klasztorze 0 0 . Ka- 
medułów w Bielanach, lub w domu L. 169 
przy ulicy G o łę b ie j  wyższej w Krakowie.

Handel win liurtowny
Joh. Stlfft i t  Sdhne

cesarsko ifj&g królewscy 
nadworni dostawcy vfjjjp w  W l e d n i n .

Polecamy nasz bardzo dobrze zaopatrzony skład win austryao- 
Uoh i węgierskich W butelkach i beczkach, nitmmćj nasze obfite za­
pasy w szelakich rodzajów  win zagranloznyoh i likierów, szęzególniój 
nasze wina Bordeaux napełniania oryginalnego i w in a  szampańskie 
najsłynniejszych firm. Cenniki przesyłamy na żądanie opłatnie. Kan­
tor: stadt, Tlefer Graben 4. .066-5-12) Job. Stu*** A wtflme.

S K L E P
z pokojem i trzy piwnice osdmo 
lub razem ze sklepem do wynajwla 
od 1 Kwietnia b. r. przy ul. Szew- 
s k i ś j  pod L. 231 (róg od Planticyj). 
Wiadomość u właściciela tamże a I. 
piętrze między godz. 3 a 4. (48J3-4)

O głoszen ie ,
Poświadczenie Kasy Oszczędności do Nr. 

3713 na zastawione walory a pobraną za­
liczkę w kwocie złr. 800, na imie Arona 
Schwartz wystawione, zostało zgubione.— 
Rzetelny znalazca raczy takowe do kasy 
Oszczędności w Krakowie zwrócić.

(584-1-3) Gustaw Wortsmann.

kanap parę z krzesłami, stoliki, 
w, do kart, biórko, są  do sprze­

dania W kamienicy przy ulicy G o ł  ę- 
biój  wyższćj Nr. 171 na pierwszem 
piętrze. (577-l-3(

Galopujące suchoty 
i konsumpcya

nie są do wyleczenia — ale przejście z suchot chro­
nicznych w galopujące w pierwszym okresie jeszcze 
jest do wyleczenia środkami ziołowo-domowenu 
jednak nigdy przez korespondencyę, bo symptomy 
szybko zmieniające się, natychmiastowej zmiany 
środków wymagają i tylko początki suchot mo­
żna leczyć przez korespondencyę za szczegołowem 
opisaniem symptomów słabości. — Bliższe szcze­
góły poda b e z p ła tn ie  badacz przyrody A . Ł le -  
l e s u l  w J a r o s ł a w i u .  (506-2-8)

Pracownia wyrobów blacbarskicb
W . Rabinowicza

w  K rakow ie na S tradom iu  pod L .  1 /26 -  
poleca swoje wykonanie wszelkich dotyczących ro­
bót. Zarazem podejmuje się pokrjrwania dachów 
i reparacyj blachą żelazną, cynkową, łupkiem ka­
miennym , tekturą ogniotrwałą i filcem — słowem 
wszelkich robót dotyczących zawodu blacharskiego, 
które to materyały, szczególnići łupek kamienny 
jedynie z najlepszych łomów ekersaorfsldch przy 
Opawie posiada sam w Krakowie na składzie w do­
mu Wgo Maurycego Barucha na Stradomiu i takowy 
sprzedaje po cenach fabrycznych. (328-6-12)

.lenes Hellsystem
f i i r  k r s n k e  u g e a c h w f t r h t e l H f tn -  
n e r  ( o h n e  M e d i c a m e n t ) .  E. Hu-
gel’sche Buchhandlung, Wien, Herrengasse 6. 
Preis fi. 2., mit Post fi. 2-10. (8 .  A u f l . )  

V H . 5 , 0 0 0  K r a n h e  g e h e l ł t .
(3Lria-ńQ)

Syrup wapienny
Piirg;leitnera

z podfosforanu wapna 
według Grimaulta w Paryżu.

OLLA P ROI ZKI  S E I D L 1 C K I E .
Proszki te zajmują przez iwą nadzwyczajną w najrozmaitszych wypadkach do- 

b h h świadczoną działalność pomiędzycszelkicmi dotychczas znanemi lekarstwami domowemi 
■  V lniezaprzeczenie pierwsze miejsceWiele tysięcy pism dziękczynnych, pochodzących z ro­
żnych części całćj monarchii austryackfi poświadcza szczegółowo, że proszki te z najlepszym 
skutkiem nżjrwane były i w niektóryctchorobach świetne rezultata wyzdrowienia wykazały, 
a mianowicie: w d ł n g o t r w a ł e m  z a t l n i n ,  n i e s t r a w n o ś c i  i z g a d z e ,  następnie w k u r ­
cz a c h ,  c h o r o b a c h  ne r e k ,  c i e r p i n i a ch  n e r wo w y c h ,  b i o i u  s e r c a ,  n e r wo wy c h  
b ó l a c h  g ł owy,  u d e r z e n i a c h  krwdo g ł owy ,  g o ś ć c o w y c h  p o r a ż e n i a c h  c z ł o n ­
ków,  nareszcie w skłonności do cho by ma c i c z n ó j ,  do z a m u l e n i a  ś l e d z i o n y  J~ 
d ł u g o t r w a ł e g o  d r a ż n i e n i a  na wn i t y  i t. p.

C e n a  p u d e l k a  o r y g l u w e g o  * o p i s e m  u s y e i a  f  a s lr . n r. n .

do

W Ó D K A  F I A N C U 8 K A  i SÓL.
Najniezawodniejsze lekitwo domowe na wzmocnienie cierpiącej ludzkości we 

wszelkich wewnętrznych i zewtrznych zapaleniach, prawie we wszystkich chorobach 
zranieniach wszelkiego rodzaj'w bolach głowy, uszów i zębów, zastarzałych uszko­

dzeniach ciała i otwartych ranach, jątraych się ranach, zaognieniu jakićj części ciała, zapaleniu 
oczów, porażeniach ciała wszelkiego roijn itd. itd.

C e n a  l l a i z k l  a p l i e m  u ż y c i a  8 0  e .  w .  a .

w najcelniejszem miejscu na Kazimierzu 
Ipod Nrem 92 przy ulicy Krakowskićj,
I jest wraz z gotowym planem do odbu-| 
I dowania z wolnćj ręki do sprzedania.

Bliższa wiadomość u właściciela przy 
I ulicy Floryańskićj pod L. 344. (429-5-6)

Już uie trzeba frolerów.
V .  W i s c l i i n  w  W i e t l n l u

poleca swój sławny wyrób

Ihancznkowo-woskowej!
P a s t y

jako najtańszy i najlepszy środek do 
zapuszczania posadzek. 

W y łączn y  skład tejże
w Handlu pod firmą

Andrzej Schultz w  Krakowie
R yn ek  g ł. p o d  3 -m a  gw iazdam i.

Również nadszedł do powyższego maga- 
I zynu transport świeżych H e r b a t  b a *
I r a w a n o w y c h  po nader umiarkowa- 
Inych cenach.

Obstalunki zamiejscowe uskuteczniają się 
I bezzwłocznie. (580-1- 6) I

SLEJ TRANOWz WĄTRÓB Y MIĘTUSÓW.
Najczyściejszy i najskutecfiszy gatunek tranu lekarskiego z Bergen w Norwegii, 

który należy odróżnić od sztuczi czyszczonego oleju tranowego z wątroby.

Prawdziwy olej  t r a n ó w  w ą t r o b y  m i ę t u s ó w  bjrwa uźywanjrm z nailepszym 
skutkiem w c h o r o b a c h  p i e r s i o w y  i p ł u c o w y c h ,  s k r o f u ł a c h  i a n g i e l s k i ć j  cho­
r o b i e  (tak zwanćj rhachitis). Wyleclajbardzićj zastarzałe c i e r p i e n i a  g o ś ć c o we  i r e u ­

m a t y c z n e ,  jak również chroniczne r zu t y  skór ne .
Cena flaszki iplsem użycia 1 złr. vr. a.

Nowy ten środek lekarski, polecony na uzdrowienie suchót płucnych, 
astmy, gruźlicy płuc, zatwardzenia wątroby, usuwa w zadziwiający sposób 
największe wymienione choroby.

Pod jego wpływem ustaje kaszel, znikają nocne poty, a chory w bardzo 
krótkim czasie odzyskuje swe zdrowie i dobre wyglądanie.

U  słabowitych dzieci działa także wzmacniająco na kości.
C e n a  f l a s z k i  1  z ł r .  JJO C. wraz z opakowaniem i stemplem- 
Do nabycia w KRAKOWIE u J. Trauczyńskiego, aptekarza „pod Ko­

roną “ w Rynku głównym.
Panu aptekarzowi Purgleitnerowi w Grazu.

Bezanow, 20 Lutego 1872.
Wielmożny Panie!

Ponieważ po użyciu tylko czterodniowem s y r o p u  Z p o d f o s f o r a *  
HU w a p n a ,  nastąpiło w chorobie mojój znaczne polepszenie i ulżenie, 
przeto chciałbym takowym dalsze leczenia prowadzić. W tym celu upraszam 
uprzejmie o łaskawe nadesłanie mi jeszcze 4 flaszek Syropu wapiennego z* 
zaliczką pocztową. (536-1-12)

Polecając się pamięci Pańskiej zostaję
z szacnnkiem 

P a w e ł  K a s z n f k .
Znany powszechnie i podług zdania le­
karskiego wszechstronnie wypróbowany

ST Y R Y JSK I SUK ZIOŁOWY
dla cierpiących na pleral.

Dostać go można zawsze w świeżem stanie po ce­
nie 80 cent, za flaszkę.

J. Engeliofera Esencja inszknlowa i nerwowa
z aromatycznych ziół alpejskich.

Bezsprzecznie wyśmienity środek przeciw bólom gośćcowym oczu i stawów, przeciw zawrotowi gł«' 
wy i bólowi krzyżów, osłabieniu nerwów i ciała, a do wzmocnienia organów płciowych za najskuteczniej­

szy uznany. Cena 1 złr.

STOMATICOR, Woda do ost
D r a  R r u n n a ,

Dentysty kilku c. k. zakładów w Gracu.

uznana wskutek nader licznych doświadczeń za specyfi' 
czny środek do zagojenia rozranionych dziąseł, do usuwania cu­
chnącego oddechu i wstrzymania postępującego pruchnieni®
zębów.

Cena flakonika 88 centów.

sł

l i k i e r  ż o ł ą d k o w y

na sprzedaż:
w KRAKOWIE> p. Dr. gaw*ew*lil aptekarz, p. J, TrauezyAikl aptek., 

H. Wiśniewski, ap. M. Jawornicki, p. 4. Jalm |  we LWO­
WIE p. O. S e h u b i ,  p. F. W. Rróltkowakl, p. A. Berliner, 
p. Z. Rueker, p a t l e l n  wdowa i p. H. Krzyżanowski.

w BIAŁEJ p. Keler apt., J. Ber­
ger i Reichert apt. 
BRZEZANACH Ad. Korde-

BRODACH p. Ed. Liska apt., 
p. E. Grimspan i p. M. S. 
Franzos,
CHORODOWIE p. Z. J. Kry­
nicki,

, CHOROSTKOWIE p. Fel.
Roszkiewicz apt.,

, CZERNIOWCACH p. Igna­
cy Schnirch i p. K. v. Chal- 
bazani,

, DOBROMILU p. A. Grotow 
ski apt.,

„ DROHOBYCZU p. Kłeczków
ski,

w GlANACH p. Heim,
„ HlTYNIE p. A. Burna-

to'
J4ROWIE |p. L. Lacho-

j I ł a w iu  p. J. Rohm,
K.ZU p. J. Puchalski, p.
R.‘ński i p. Olszański, 
KMYI p. Daw. Kramer, 
LWOWIE p. Ant. Mfil- 
let.
MM-SĄCZU p. Koster- 
kiowa wdowa,

, bfłl-TARGU p. G. Laur, 
, FORZU p. S. Schlesin-

, illYŚLU pp. F. Geide- 
o p. E. Machalski,

w RZESZOWIE p. J. Schaiter 
i Sp.,

„ SKOLE p. Liebesmann,
,  STANISŁAWOWIE p. Ste- 

cher v. Sebenitz,
„ SUCZAWIE p. E. Botezst.
„ TARNOPOLUp. A. Morawetz 

i p. Buchelt,
„ TARNOWIE p. W. A. T. Wie- 

logórski,
„ WADOWICACH p. Franc. 

Foltin,
„ ZALESZCZYKACH p .J  Ko- 

drębski,
ZBARAŻU p. N. Sussermann, 
ZŁOCZOWIE p. O. Faden-

Dra Krombholza.
Likier ten przyrządzony ze wzmacniających 

roślin, działa szczególnie skutecznie na organa tra­
wiące, a rozgrzewając żołądek wywiera najzbawien- 
niejszy wpływ na zdrowie. Może on być doskona; 
łym towarzyszem na polowaniu przy wycieczkach 1 
w podróży. — Cena flakonu 52 cent. 

irawdziwych: w Kr a k o w i e  jedynie u pp. J . Jahna- 
. , Lwowie u K. Schubutha przy ulicy Krakowskiej, u apte­

karzy : Zygmunta Ruckera (dawniej Tomanka), Mikolasza i Berlinera.
W Białej u P . Knausa - w Bochni u B. Fadenhachta — w Czerniowcach u T. Zachariasiewi-

cza i Rojańskiego— w Jarosławiu u J. Bajana — w Kołomyi u F. Zachariasiewicza i Schai Herm®-
na — w Rzeszowie u J. Schaittera -— w Stanisławowie u A. Tomanka i Spółki — w Tarnopolu n M* 
Schlifki— w Tarnowie u Wielogórskiego — w Wieliczce u Charskiego — w Zaleszczykach u J. Kodręb- 
skiego i Sp.

Powyższych przedmiotów dostać można 
W. Fenza i w apt. p. J. Trauczyńskiego, — we

hecht. (139-10 )

PASTA i SYROP z KODEINA
B E R T h b  w  Paryżu.

Żaden środek nie może iść w porównanie z powyższym na uśmierzenie naj- 
uporczyw8zego k a szlu , g ry p y , katarów , kokluszu, zapalenia naczyń oddechowych 
płu c  (bronchites), nieoceniony w początkach suchot i na irry ta cye  piersiow e  wszel­
kiego rodzaju.

Środek ten dla cudownych jego własności odznaczony rzadkim we Francyi 
zaszczytem , pomieszczony bowiem został wśród specyficznych lekarstw przyjętych 
i uznanych urzędowo przez właściwe władze.

Sn ła ?  S łów ny w. P a ryżu  u  P. BERTHE, 24, rue des Ćcoles; w K rakow ie  w 
ap tece  P . J . TRAUCZYŃSKIEGO; we L w ow ie  w aptece P. MlKOLASCHA; w B rodach



z Wtorku 24 Marca 1874.

oraz przedsiębiorstwa.
N r. 2785.    (527-2-3)

Obok dworca kolejowego wybudować 
się mającego w miasteczku M uszynie 
na linii kolei żelaznćj Leluchów-Tarnów 
na granicy galicyjsko-węgierskiej, po­
siada Skarb religijno-funduszowy wielki 
murowany szpichlerz o kilku drewnia­
nych piętrach wewnątrz na skład zboża, 
a obok tego młyn o trzech kamieniach, 
mogący być z łatwością przekształcony 
w sposób amerykański o więcej kamie­
niach.

Zamiarem Dyrekcyi jest dodać po­
trzebny materyał do przekształcenia 
młyna w sposób amerykański z wła­
snych zasobów, poruczyć zaś przekształ­
cenie wedle pewnego planu przedsię­
biorcy na jego własne koszta, a nastę­
pnie wydzierżawić temuż przedsiębiorcy 
obydwa te przedmioty na lat dziesięć.

Ubiegający się o tę dzierżawę i o to 
przedsiębiorstwo zechcą wnieść podania 
swoje do Zarządu zdrojowego w K r y ­
n i c  y , lub wprost do Dyrekcyi w ter­
minie do końca Czerwca b. r.
Z c. k. galic. D yrekcyi lasów i domen.

B o l e c h ó w  d. 2 Marca 1874 r.

Dzierżawa.
Dobra „Poskle“, V* mili od Tarno­

wa, a od gościńca głównego tylko V4 
godziny odległe, wypuszcza się w dzier­
żawę, którą natychmiast objąć możno, 
za rocznym czynszem 1000 złr. i za 
złożeniem kaucyi w tej samćj kwocie. 
Dobra te obejmują 140 morgów, mię­
dzy któremi 20 mrg. jest łąk. Obecne 
zasiewy zimowe wynoszą 43V4 korcy 
żyta i 5 korcy pszenicy, wysiew ziarna 
jarego itd. dzierżawca sam albo w po­
rozumieniu może przedsięwziąść.

Chęć mający zechce się bezpośrednio 
porozumieć z właścicielką w samych 
dobrach, lub listownie pod adresem: 
Do właścicielki dóbr Poskle w T a r ­
n o w i e  (poste restante). (567-2-3)

E k o n o m
kawaler w średnim wieku, gruntownie 
tak teoretycznie jakoteż praktycznie wy­
kształcony, znajdzie pomieszczenie od 
dnia 1 Lipca b. r. (311-6-)

Bliższćj wiadomości udzieli właściciel 
dóbr, P ie k a r y  poczta L iszk i.

zaręczeniem. bo ° .£ b  p 1 
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M e d a l  z a  p o s t ę p !
u  j e d n a k  t a k  t a n i o ! 

W h e e l e r a  A  W i l s o n a  Maszyny do szycia 
jfrĘT' po złr. 45 — i droższe.

Singeru familijne maszyny do szycia 
po złr. 55 — i droższe.

Howego maszyny do szycia
po złr. 69 — i droższe, 

t t r o v e r a  A  H a k e r a  maszyny do szycia 
pp złr. 50 — i droższe,

Bęezne m aszyny do szycia, podwójne stębnówki 
po złr. 85 — i droższe.

Bęczne maszyny do szycia 
S W '  po złr. 15 — i droższe.

Maszyny do roboty drutowej 
po złr. 70 — i droższe.

* g ł y  V  po 75 ct. za tuzin.
10.000 par skarpetek i pończoch 

  damskicli
BBT* za tuzin złr. 3 i  drożej.
Wszystko to  można sprowadzić przez

Sohena Skład maszyn do szycia 
I do roboty drutowej

O pernring 21 w W iedniu.

|ewne wyleczenie, także listownie, 
Jciły, osłabienia męzkiego, upławów 
u kobiet, niepłodności, zołzów i le­

cenia cery, —  również c l i o r ó b  
iicn ycil według nowćj metody. 
Ldres: (376-12-36)

Dr. S ein ella
członek wydziału lekarskiego 

Wiedniu, Wipplingerstrasse Nr. 25.

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że z powodu upływu terminów, dla kuponów do 4 %  Obligów Skar- 
h i Listów likwidacyjnych Królestwa Polskiego, jako to : pierwszych z dniem 20 Marca (1 Kwietnia), drugich 
dniem ‘>0 Maja (1 Czerwca) 1874 r., —  wydawanie nowych arkuszy kuponowych z oznaczonych powyżej ter­

minów na nastemie dziesięciolecie, to jest: do Obligów Skarbowych od dnia 19 Września (1 Października) 1874 r. 
do 20 Marca (1 Kwietnia) 1884 r., do Listów Likwidacyjnych zaś od dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1874 r. do 
dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1884 r., odbywać się będzie przy spłacie ostatniego kuponu tych papierów (z upływa­
jącego" dziesięciolecia) a mianowicie: do Obligów Skarbowych w zamian za poprzednie talony, a do Listów Likwi­
dacyjnych, za przedstawieniem tychże Listów podług poniżśj wskazanego porządku. . . . . . .  . ,

1 Przyjmowanie dawnych talonów od Obligów Skarbowych, dla zamiany na nowe z dziesięcioletnimi ku­
ponami i takież przyjmowanie samych Listów Likwidacyjnych, dla opatrzenia ich dziesięcioletniemu kuponami, odby­
wać się będzie w Kasie Banku codziennie od godziny lOej zrana do lć j z południa, wyjąwszy dni świąteczne i po­
niedziałki poczynając od wyżćj oznaczonych terminów.

2 ’ Zgłaszający się dla otrzymania nowych arkuszy kuponowych do 4 %  Obligów Skarbowych lub 4 %  Li­
stów Likwidacyjnych, jak również przesyłający takowe pocztą, obowiązany jest przedstawić oddzielną, co do każdego 
gatunku tych papierów, wyraźną bez przekreśleń i skrobań własnoręcznym podpisem i miejscem zamieszkania opa­
trzoną" konsygnacyą numeryczną całej partyi składanych talonów od Obligów, lub też Listów Likwidacyjnych, koleją 
starszeństwa tychże numerów spisaną, po sto sztuk, tak , aby pierwszy ustęp zaczynał się od najniższego, a ostatni
kończył się numerem najwyższym i tak następnie.

3. Na złożone talony od Obligów Skarbowych lub Listy Likwidacyjne, Kasa Banku niezwłocznie udzieli kwit 
tymczasowy, za zwrotem którego, wyłącznie tylko w Poniedziałek, Jub w dzień po nim następny (w razie przypa­
dającego święta), wydawać będzie nowe talony z 10-letniemi kuponami do Obligów Skarbowych, lub zwracac zło­
żone Listy Likwidacyjne z dołączonemi do tychże właściwemi 10-letniemi kuponami, za pokwitowaniem przez właś­
ciciela lub jego pełnomocnika, tak na własnej konsygnacyi, jakoteż na zwracającym się kwicie bankowym.

Otrzymany kwit pocztowy na wysłane przez Bank arkusze kuponowe Obligów Skarbowych lub Listy Likwi 
dacyjue z dołączonemi kuponami, zastępować będzie miejsce własnoręcznego pokwitowania właściciela z odbioru rze­
czonych papierów procentowych.

4 Każdy talon Obligu Skarbowego opatrzony byc winien czytelnym własnoręcznym podpisem, lub stemplem
okaziciela, oraz datą składu takowego w Kasie Banku. Dla Listów zaś Likwidacyjnych, jako w obiegu będących
taż formalność jest niepotrzebna.

5 Całe parfcye talonów od Obligów Skarbowych, albo samych Listów Likwidacyjnych, w dniu jednym skła­
danych, winny być ułożone porządkiem starszeństwa numerów, w paczkach kolejnym numerem oznaczonych, najści- 
ślćj odpowiadających ustępom konsygnacyi, o jakiej w drugim punkcie niniejszego ogłoszenia jest mowa.

6 Uszkodzone talony Obligów Skarbowych lub same Listy Likwidacyjne, powinny byc obłożone przez skła­
dającego'czystym papierem, nie zaś podklejane, jak niemniej winny posiadać wszystkie główne cechy, jakoto: cały
numer, wartość, podpisy i znaki wodne. . u • •  •

7 Uchybiający któremukolwiek z powyższych warunków, zamieszczonych w 2, 4, 5 1 6 ustępach mniejszego
ortosM iia, zwróconą sobie mieć będzie konsygnacyą wraz z papierami, dla uporządkowania w mysi powyższych nstę- 
nów i dopiero w dniu następnym będzie miał prawo przedstawić je powtórnie w Kasie Banku do przyjęcia.

8 Nadsyłający pocztą talony od Obligów Skarbowych lub Listy Likwidacyjne, przy zachowaniu wszystkich 
wyżćj wskazanych formalności, obowiązany jest donieść Bankowi czyli życz, sobie mieć odesłane swe papiery pro­
centowe, takie pocztą, z zadeklarowaniem nominalnej czyl, tylko dowolnie oznaczonej wartości onych, . j. w tak 
zwanych pieniężnych lub wartościowych pakietach i zarazem w tym celu nadesłać potrzebną ilofe gotowizny na 
zaspokojenie opłai pocztowych, stosownie do przepisów zawartych w art. 56 tymczasowej instrukcyi dla poczty,
z dnia 1 Stycznia 1872 r. a mianowicie:

a) od wartości lub sumy 1 rs. do 100 rs. po 1 kopiejce od rubla.
b) od wyżćj nad rs. 100 do rs. 400 po %  kop. od rubla z dopłatą jeszcze za wysyłkę kop. 50.
c) od wyżćj 400 rs. do 1600 rs. po V4 kop. od rubla z dopłatą rs. 1 kop. 50.
d) od wyżej 1600 rs. po V8 kop. od rubla z dopłatą rs. 3 kop. 50.
e) wagowe po 10 kop. od jednego łuta. _ , ,
f )  za kwit pocztowy kop. 5, a także i na ambalaże dla upakowania odsyłanych pakietów, licząc od każ­

dych stu sztuk arkuszy kuponowych po kop. 10, jeśli przy dostarczonych talonach lub Listach Likwi­
dacyjnych nie będą się znajdować, ostatnie kupony płatne, z którychby te wydatki poniesione być mogły.

W a r s z a w a  27 Lutego (11 Marca) 1874 r.
Prezes, rzeczywisty Radca stanu Roguski.

Naczelnik kancelaryjny, Radca kollegialny J. Makulec.

DOM KOMISOWO-HANDLOWY
pod firmą

L. § K O C Z Y K I H I E O O
przy ulicy Sławkowskiej, hotel Saski,

pośredniczy w sprzedaży i zakupnie dóbr ziemskich, 
realności miejskich, dzierżaw; dostarcza do robót 
ludzi wiejskich, kosiarzy do żniw i czeladź dwor­
ską. — Pośredniczy w wyjednaniu lub dostarczaniu 
posad ludziom fachowym obojga płci w kraju i za 
granicą. — W yrabia i wizuje paszporta krajowe i 
zagraniczne — oraz pośredniczy we wszelkich in te ­

resach handlowych.
Subjekt handlowy uzdolniony poszukuje 

miejsca. (530-2-4)

Oraz poleca swój główny Skład

H E R B A T I
po cenie od 2 do 12 złr. za funt wiedeńskiej wagi.

Biorącemu 10 funtów 1 funt ra b a tu , biorą­
cemu 5 funtów ‘/a funta rabatu . — Okruchy 
herbaciane w najlepszym  gatunku 2 złr. funt.

Tran R ybi B ia ły
prawdziwy

z  B e r g e n
z przyjemnym smakiem i słabą wonią tra­
nu w całych i poł butelkkch dostać można 
w Aptece pod „Gwiazdą11 w Krakowi e  

przy ulicy Floryańskiej.
(2306-6-) Konstantyn Wiszniewski.

Fabryka ciierków
W. LIPIŃSKIEGO W KRAKOWIE

ulica Bracka Nr. 158.
Na nadchodzące Święta Wielkanocne do­

stać można po najtańszych cenach w fabry­
ce: Baranków sztuka po 20, 35, 40 cent 
i 1 złr.; jajek po 20, 25, 35, 50, 70, 90 c 
i 1 złr. 80 c.; kwiatów funt 3 złr.; maczku 
w kilku kolorach 1 złr.; cukierków desero­
wych w kilkunastu gatunkach z rozmaitemi 
smakami funt 1 złr.; karmehków nadziewa­
nych funt 80 c.; soki: malinowy, pożycz­
kowy i poziomkowy flaszka 30, 65 c. i 1 
złr. 50 c.; czokolada w proszku funt 80 c. 
z wanilią 90 c., w tabliczkach funt 1 złr. 
1-25, 1-50 i 2 złr.; masy migdałowej i skó­
rek pomarańczowych funt 1 złr. — Zamó­
wienia na prowineye wysyła się natychmiast 
odwrotną pocztą za pobraniem pocztowem 
lub za gotówkę. (579-2-5''

Fabryka cukierków W. Lipińskiego 
w Krakowie.

(551)

Znakomite powodzenie tego środka zalezy od je­
go własności sprowadzania na powierzchnie ciała 
zapaleń i rozdrażnienia, które dotknęły najżywo­
tniejsze o rgana; tym sposobem przeciąga on cho­
robę na części ciała mniej delikatne i daje większą 
łatwość uleczenia takowoj. Najznakoinitsi lekarze 
zalecają go przeciw KATAROM, NIEŻYTOW I 0 -  
SKBZELi, CHOROBOM GARDLANYM, GOŚCO- 
WI, BOLOM W KRZYZACH itp . Użycie tego pa ­
pieru bardzo proste, jedyne przyłożenie wystarza 
często i nie pozostawia tylko lekkie świerzbienie. 
Cena pudełka 1 f. 50 c. w Paryżu.

Dostać można w Krakowie w aptekach p. T rau­
czyńskiego i W. Redyka; we Lwowie w aptece p. 
P iotra M ikolasza; w Kijowie w składzie m aterya- 
łów aptecznych braci Marcińczyków. (61-26-)

MIGRENY i NEW RALCIE.

GUARANA
p p .G K IM A U L T  ETC'f a p 11 k ar z v w PA RYŻU

Jeden proszek rozpuszczony w łyżce wody ocu- 
krzonej i zażyty, dostatecznym jes t do uśmierzenia 
natychm iast najsilniejszego bólu głowy i ml- 
Rreny 1 do wyleczenia rżnięcia żo­
łądka 1 biegunki. Sprzedaje się w pudeł­
kach zawierających dwanaście proszków.

D la uniknienia fałszerstwa, żądać należy, aby 
każdy proszek był zaopatrzony podpisem Cfrl- 
niault Comp. (71-15-23)

Dostać można w Krakowie w aptece p. Józefa 
Trauczyńskiego i p. W iktora Redyka, — we Lwo­
wie w aptekach pp. M ikolascha, Berlinera i Ruc- 
kera, — w Brodach u pp. Franzosa i Kullaka, — 
w Rzeszowie u p. S chaitera , — w Warszawie w 
Składach aptekarskich pp. Mrozowskiego, braci 
Galie i Spiessa.

SŁABOŚCI PIERSIOWE.

SYROP ŻPODFOSM

Od 1857 r. preparat ten w s z e d ł  w  
użycie. Leczy on k a t a r y  ,  h a n  | M "
ki długoletnie, koklusz- zapalenie 
Kardła 1 kanatu odderbowego (bron- 
chites), ale szczególnićj psmyslne ‘ ,  
użyty przeciwko alabośdoiu pl . tn*
( ph tis ie ) i marnieniu czyli suchotom. 
Pod działaniem jego ustaje kaszel 
i potnienie nocne, a chorzy szybko p owt ją, 
pożądanego zdrowia i tuszy. Lekarze p r p ją  
często Pastylki pleralowe «*> f  gB
wlastćj sałaty 1 laurowych 
G r im a u lt bardzo przyjemnego smaku , Kieay 
idzie o wyleczenie katarów  i kaszli zwyczajnycn.

Dostać można w Krakowie w aptece p- Józefa 
Trauczyńskiego i w aptece p. Redyka, — w® Lwo­
wie w aptekach pp. Mikolascha, Berlinera i lWc- 
kera, — w Brodach u pp. Franzosa i Kullaka — 
w Rzeszowie u  p. Schaitera , — w Warszawie w 
Składach aptekarskich pp. M rozowskiego, braci 
Galie i ~

Ruskie narodowe Towarzystwo imienia Szewczenki
ma zaszczyt polecić swoją nowo założoną

Drukarnię
która przyjmuje zamówienia na druki w językach ruskim, pol­
skim, niemieckim itd. i wszelkiego rodzaju roboty drukarskie, 
jak najdokładniej i po cenach bardzo przystępnych wykonywa.

Drukarnia ta umieszczona jest w e  L w o w ie  W  do- 
mu B an k u  h ip oteczn ego  pod Ł. 2 przy u licy  
K rzyw ćj (wchód z ulicy Krzywej lub z placu Maryackiego)

(505-3-3)

Do sprzedania
2 piramidalne machiny parowe 
z wysokiem ciśnieniem, każda 
o sile 20  koni, także z osobna 
do użycia, które obecnie 6 mą­
cznic w ruch wprawiają, urzą­
dzone według amerykańskiego 
systemu. Można je zobaczyć w 
działalności i w ruchu do końca 
Czerwca b. r. Cena przystępna.

Młyn parowy szczepow ick i
(572-2-6) w Wojniczu.

Cukierki, Sok i Ziółka
karpack ie

wyrabiane z najstaranniej zbieranych zió 
karpackich, zalecam jako najlepszy i do­
świadczony środek przeciw kaszlu, hrypce 
kataralnych zapaleniach krtani, astmie, kol 
kach, katarach płuc, oraz w katarze żo 

łądka i ogólnem osłabieniu.
CENY:

1 flaszka soku wraz z opisem użycia 75 c.
1 paczka z ió łe k ....................................25 ..
1 pudełko cukierków ......................... 35 „

«V. Faykls
aptekarz w Kasmark.

Główny skład utrzymują w K r a k o w i e  
apteki A. Siedleckiego i J. Trauczyńskiego— 
w Nowym Sączu Kosterkiewicz i K. Mul­
ler kupiec — we L w o w i e  Rucker apte­
karz — w A l t e n d o r f  Jonas.

Świeży transport

Herbaty
karawanowej

w gatunkach wyborowych, 
otrzymał podpisany Dom handlowy po 
cenie od 2 złr. do 10 złr. w. a.

Tenże Dom zwraca uwagę na gatu­
nek herbaty familijnej po 2 V2 z*r -> 
która tą  razą szczególną dobrocią się 
odznacza, nadzwyczaj aromatyczna i mo­
cno naciąga.

BÓsr* Kupujący naraz 10 funtów je­
dnego gatunku herbaty, otrzymują 1 
funt jako rabat.

Jak również poleca o k r u ­
c h y  h e r b a c i a n e  z lepszych ga­
tunków herbat.

Wszelkie obstalunki zamiejscowe u- 
skutecznia się natychmiast pocztą —  
próbki bywają na żądanie przesyłane 
franco.

(525-4-) I I .  F r i t s c i i .

V aptece pod białym Orłem
można także dostać

T ra n u  r y b i e g o
Dorsch Leberthran 

najlepszym gatunku.
Butelka 80 cent. (298-4 5)

Aby wszechstronnym żądaniom zadosyć uczy 
nić mam honor oznajmić: iż  do d n ia  15  
JK w ie tn ia  r. b. p rzyjm uję J eszcze  
za m ó w ie n ia  n a  n a jn o w sze  i n a j­
lep sze  a m e r y k a ń s k ie  o ra z  a n ­
g ie lsk ie  ż n iw ia r k i po n a ju m ia r-  
k o w a ń sz y c h  c e n a c h , jakoto:

„C ERES44 fabr-^Osborne & Comp.
„CHAMPION44 fabr. W arder, Mitchell & Comp. 
„ROYAL44 fabr. Samuelsona i 
„EUROPA44 fabr. Howartha.

Zarazem polecam przy zbliżającej się wiośnie moje powtórnie ulepszone 
S iew n ik i, jak również wszelkie narzędzia rolnicze według najnowszych 
konstrukcyj, ręcząc za dokładne wykonanie.

91. P eterseim
(542-2-12) właściciel fabryki i narzędzi rolniczych w Krakowie.

W państwie Gross-Yorwerk
pod W ie lk ie m i S t r z e lc a m i  w G ó r n y m  

S zlą zk u . wystawione są na sprzedaż

19 sztuk cielnych jałowic
czysto holenderskiego pochodzenia. Bliższa wiadomość 
« in spektora  Griinera tamże. (sn-a-aj

Za 9 złr.
pozbywa si© każdy najuporczywszej

M I G R E N Y
za pomocą środka z e w n ę t r z n e g o ,  zupełnie 
nieszkodliwego i stokrotnie wypróbowanego prze­
szło od la t trzech. Środek ten  wraz z instruk- 
cyą używania i zachowania się przesyłam za 
przekazem lub żaliłcką 2 Złr. 16 c.

Edward Madejski 
Lekarz we Lwowie ulica Sobieskiego L. 18 

Przedruk podziękowań publicznych z Gazety 
Narodowej i Dzień. Polskiego:

Lwów 8 m aja 1871 
„Serdeczne podziękowanie składam  niniejszem 
dr. Ed. Madejskiemu za zupełne wyleczenie mo­
jej żony z m igreny z kurczami, na którą mimo 
najtroskliwszych zabiegów najznakymitszych le­
karzy w kraju i za g ranicą kilkanaście lat 
la t  cierpiała", itd.

Michał Puchdlski 
wł. dóbr z Żółkiewskiego 

Lwów 30 stycznia 1874 
„.... najserdeczniejsze podziękowanie za wylecze­
nie mojej żony z m igreny tak  okropnej, że już 
wszelkie środki zdawały się być daremne. Kilka 
la t trw ała ta  dolegliwość i wzm agała się mimo 
rad wielu lekarzy coraz bardziej, dopiero zacią­
gnąwszy Twej światłej rady  została w kilku 
miesiącach zupełnie wyleczoną11 itd.

416—5 Teofil Łucki kupiec we Lwowie.

Wysadki chmielowe.
Zateckie wysadki chmielo­

we za 1000 sztuk 6  złr. w . a. Przy­
rządy do suszenia chmielu,
6 czeskich łokci długości, 2 szerokości po 
3 złr. Worki do chmielu wszela­
kich rodzai, są natychmiast do nabycia w 
składzie chmielu Jakóba Hellera 
w Aateczu (Maazj. Sprzedaż korni- 
sowa produkowanego chmielu najrzetelniej 
uskutecznioną zostanie. (393-4-10)

Leśniczego
poszukuje się od Śgo Jana do 500 
morgów lasu w okolicę Sędziszowa. 
Zgłoszenia franko pod adresem A . 
191. L iszk i. (561-3-3)

NEWRALGIE. W uelkle 
cierpieniu 
nerwowe

w jednój chwili ustępują po użyciu Pigułek an ti- 
newralgijnych D ra Cronier. Skład w Paryżu w aptece 
p. Levasseur, rue delaM onnaie , 1 9 , — w K rakow ie 
w aptece p. Trauczyńskiego pod Koroną w Rynku 
głównym,— w Brodach u p. M. Kullaka, — we Lwo­
wie w aptece p. P io tra  M ikolascha,— w W arszawie 
w Składach materyałów aptecznych pp. Gallego

(42-18-)

P A S T A

ZKODEINY
(B a ls a o iu m  T e lu ta n u m )

Leczy n ieży t. Suche  
kaszle, Grypy, 
irrytacye pier 
siowe i 
i koklusze W PARYŻU

U l i c a  D r o u o t ,  1 5 .  
! I.wowie, P . M ikol/lsch.

r W Kralowie,TaioczińsiiKoo M 
Brodach, P. KCLLA.K.

(64-12-26)""

Trawy miodowśj
(holcus lanatus) świeżej 

w Horlinl u p.
i pewnej dostać mo; 
J. Bulgiewlcza

\u p ca  po cenie 4 złr. 50 c. w. a. za korzec wraz 
z workiem i wolną odsyłką do kolei. Przy wzięciu 
naraz 10 korcy dodaje się l i t y  b e z p ł a t n i e ,  
Przy zamówieniu dołącza się tylko mały zadatek. 
Jestto  jedna z najlepszych traw  do podsiewania 
ugerów i łąk, bo je s t najwcześniejszą, rośnie wy­
soko i znosi wilgoć i posuchę, jakoteż do podsie­
wania koniczów, osobliwie dwuletnich w słabszych 
gruntach, które od wymarznięcia ochrania. Siejo 
się na w ilgotną ziemię, bo nie znosi włóczki, a  po­
trzebuje dużo wilgoci do kiełkowania. N a iłach 
i czystych piaskach z trudnością wschodfl. W szel­
kie reklamacye proszę adresow ać: Z arząd  d ób r  
w  I b r z r ź u  p o rz ta  G dów (415-5-8)

Sprzedaż koni.
Z powodu przeniesienia stada JO. 

Ks. Hieronima Lubomirskiego w inne 
okolice, jest w M i ż y ń c u półtory mili 
od stacyi kolejowej Przemyśl, czter­
dzieści sztnk nadliczbowych koni
pochodzenia arabskiego, przeważnie p tł- 
nćj krwi, dO Sprzedania, a mianowi­
cie: ogiery, klacze stadne, konie wierz­
chowe, powozowe, jakoteż młodzież ró­
żnego wieku. (575-2-3)

Bliższych szczegółów udzieli Zarząd 
stada w Miżyńcu poczta Niżankowice.

Bez bola
1 bez wstrzykiwania,

bez lekarstw  przeszkadzających t r a w i e n i u ,  
tudzież bez c h o r ó b  n a s t ę p n y c h  i  przer­
wania z a t r u d n i e n i a  wyleczą według z u ­
p e ł n i e  n o w ć j  m e t o d y ,  doświadczonćj w 

niezliczonych wypadkach
npławy rury moczowej,

tak świ eżo  powstałe jakoteż bardzo za­
s t a r z a ł e ,  n a t u r a l n i e ,  g r u n t o w n i e  i

 s z y b k  o
^  B r . H artm ann,'*!

członek lekarskiego wydziału,
wWlednlo, Stadt, Habsbnrgergas. 3.

Wyleczą także wyrzuty skórne, zwężenia, 
u p ł a wy  u kobi e t ,  bladaczkę, niepłodność, 
up ł awy,

osłabienie męzfeie,
b e z  w y r z y n a n i a  i bez wypalania zołzo­
wych lub k i ł o w y c h  w r z o d ó w  i t .  d. Za­
chowuje najściślejszą d y s k r e c y ę .  Na listy 
z honoraryum z nazwiskiem lub lite rą  odpo­
wiada odwrotnie.

Za nadesłaniem 5 złr. w. a. przesyła od­
wrotną pocztą lekarstwa wraz z opisem u- 
życia. (36-14-1

W



CZAS z Wtorku U  Marga 1874.

*

W Piątek dnia 27 Marca r. b.
o godzinie lOej

WKOŚCIELE 00 . KAPUCYNÓW
odbędzie się

Nabożeństwo żałobne
za duszę ś. p.

Józefa Prokopa Boży dar

Generała inspektora piechoty b. wojsk pol­
skich, orderów Orła białego i Ś. Stanisława 
I. klasy, kawalera, Starosty Niżyńskiego itd.

w h h m b i Ib h i m h h b h h

Ogłoszenie licytacyi.
L, 5079.   (554)

Magistrat króles. głównego miasta 
Krakowa podaje do publicznej wiado­
mości, iż celem sprzedaży materyału 
z domu drewnianego Nr. 14 Dz. YI. 
w realności po Bystrzonowskiej (ogród 
angielski) stojącego, na zburzenie prze­
znaczonego, — odbędzie się w dniu 3 1  
M arca b. r. w gmachu Magistratu 
w biurze Wydziału ekonomicznego (bo­
czne schody, II. piętro) o godzinie lló j 
przed południem publiczna licytacya.

Na pierwsze wywołanie ustanawia się 
cena w kwocie złr. 35 w. a.

Wadyum wynosi 4 złr.
Warunki licytacyi mogą być przej­

rzane w biurze Departamentu I.
Kraków dnia 19 Marca 1874 r.

Blizko od trzydziestu lat istniejąca moja 
pracownia kaflarska w własnym domu 

przy ul. Smoleńsk Nr. 53 daje mi rękojmię, 
co się tyczy wszelkich doświadczeń w mym 
zawodzie, donieść Szanow. Publiczności, iż 
oprócz własnego wyrobu założyłem Skład 
kafli pray ul. Sławkowskiej pod Ł. 284 
z pierwszych fabryk wrocławskich i berliń­
skich, gdzie tak z własnój pracowni, jak 
również wrocławskie i berlińskie już goto­
we piece oglądać można. Na żądanie udzie 
lam dotyczących rysunków mej pracy, po 
dejmując się zarazem wszelkich reparacyj 
i ręcząc za dobroć i trwałość w wykonaniu 
powierzonej pracy, przy oznczeniu cen nader 
przystępnych.

T e o f i l  M ic h a l s k i
(497-3-3) kaflarz w Krakowie.

 Z d o l n y  h u c l i l i a l t e r ,
który koresponduje po polsku i po 
niemiecku, również przedsięwziąść ze­
chce małe podróże handlowe, znajdzie 
natychmiast posadę w handlu hurto- 
wnym win w Prusiech. Chcący korzy­
stać z oferty mają się zgłosić pod 
lit. U. 4820 przez Rudolfa Mosse 
w B e r l i n i e .  (605-1-2)

Dr. Schwaigera

Wyciąg roślinny
leczy za poręczeniem gruntownie nawet 
zastarzałe osłabienie męzkie w prze­
ciągu 4 tygodni, wszelkie inne choroby 
płciowe, tak męzkie jak kobiece w naj­
krótszym czasie. Flakon po 2 złr. w. a. 
wraz z opisem użycia i korespondencyą, 
za nadesłaniem gotówki lub za zaliczką 
wprost przez (370-5-12)

Dra Schwaigera
w Wiedniu, VII, Schottenfeldgasse 60.

B W " Uprasza o dokładne podanie adresn.

Główna wygrana

220,000 złr.
Najniższa wygrana 1 8 0  złr.

D . 15 K w ie tn ia  1874 r.
odbędzie się wielkie ciągnienie przez 
rząd ck. austr.utworzonej i poręczonej 
pożyczki premiowej z r. 1864 w kwo­
cie IWO milion. 983,000 zł., 

Pomiędzy 400,000 losami wy- 
grywającemi znajdują się główne wy­
grane: *50,000, **0.000, 
* 0 0 , 0 0 0 ,  150 ,000,
50.000, 95,000, 90,000,
15.000, 10,000, 5,000,
9.000, 1,000, 500 złr. itd. 
i 180 w. a. jako najniższa wygrana 
każdego wyciągnionego losu.

Żadna inna pożyczka loteryjna nie 
przedstawia takich korzyści wygra­
nej, jak ta, i daje każdemu sposo­
bność małą wkładką wygrać główną 
wygraną 990,000 złr.

Jeden los z Nr. seryi i wygranej ko­
sztuje 2 złr., 3 losy 5 złr., 7 losów 10 
złr., 15 losów 20 złr.wa. banknotami.

Łaskawe zlecenia za nadesłaniem 
należytości opłatnie wypełniają się 
prędko^ i sumiennie; — do każdego 
zamówienia dołączonym będzie plan 
gry, — żądane wyjaśnienia udzielają 
się chętnie. Po skończonem cią­
gnieniu każdemu udział biorącemu 
przesłaną zostanie opłatnie lista cią­
gnień — a wygrane będą natych­
miast wypłacone. Należy się zatem 
spieszyć, udając się wprost do do­
mu handlowego

•I. Breychy
w Frankfurcie nad Menem grosse 
(546-1-6) Friedbergerstrasse 41.

B I Ł 1 H 8
Towarzystwa zaliczkowego dla powiatu Dąbrowsldego

ia rok 1873.
Z końcem roku 1872 było członków 146 z u d z ia łam i.....................  3759 złr. 60 c.
W ciągu roku 1873 wystąpiło , . 28 „  917 „ 46 „

Pozostało . . 118 „   2842 „ 14 „
rzybyło nowych . . . .  . . . 110 „_______. . . . . 3130 „ 60 „
liczba członków z końcem r. 1873 228 „

S ta n  c z y n n y :
Skrypta eskontowane z końcem 1872 r. 13589 złr. — c. 
W ciągu roku 1873 wypożyczono 23392 „ 50 „

W ciągu roku 1873 upłacono 
Stan skryptów z końcem roku 1873 . ! i i i 7
Zapas gotówki „ „ „ .................................
Zaliczki u dłużników tytułem kosztów sporu . . .

S ta n  d łu ż n y :
Jdziały członków jak w y ż e j .....................................

^ożyczki zaciągnięte na rachunek bieżący 16881 złr. 50 c. 
rocenta na rok następny pobrane ■ 561 „ 14 „

Rachunek zysku i straty:
Doohód:

Z procentu od pożyczek udzielonych. 3002 złr. 77 c.
Od tego procenta na rok następny . 561 „ 14 „

ozostaje na rok 1873 . . i . . . T~7 2441 złr. 63 c.
Rozchód:

3rocent w ciągu roku od zaciągniętych
pożyczek zapłacony..................... 408 złr. 83 c.

Jrocent należący się z 31 Grudnia 1873 795 „ 7 „ ...........................
ioszta adm inistracyi...................................................................................

Saldo z y s k ...................................................................................................
2441 złr. 63 c. 2441 złr. 63 c.

'owyższy zysk stosownie do §. 30 i 31 statutów roz­
dzielonym został:

a) na wypłatę 15% dywidendy . . 776 złr. lc .
b) na fundusz zapasowy.....................144 „ 48 „

Razem 920 „ 44 „
Dąbrowa dnia 31 Grudnia 1873 r.

Adolf Kukieł w. r. dyrektor. Franciszek Kotara w. r. kasyer.
Za zgodność z książkami:

Ludwik Korytowsld w. r., Edward Zieliński w. r., Julian Studnicki w. r., 
535-2-2) Erazm, Darski w. r., Józef Wróblewski w. r.

5972 74
przyjK 
n on

Razem 36981 „ 
12466 „

50
50

24515 złr. 50 c. 
323 „ 53 „ 
25 „ 59 „

. . . .  5972 złr. 74 c.

. . . .  17442 „ 64 „

____________ . . . .  673 „ 23 „
'undusz dywidendy za rok 1873 .........................................   776 „ 1

undusz zapasowy z końcem 1872 r. 528 „ 80 
W roku 1873 p rzybyło .....................  144 „ 43

24864 złr. 62 c. 24864 z)r. 62 c

1203 złr. 90 c. 
317 „ 29 „ 
920 „ 44 „

99 I M A
P I S MO SATYRYCZNE,  I L L U S T R O W A N E  

wychodzi w Krakowie.
P i ą t y  r o k  i s t n ie n ia .

Kwartalnie zh. 1.25 z :  3 fr. —  25 sgr.

(135-12-)

Zniżone ceny Żniwiarek *7Di
z powodu spadku ażia i tylko n a  czas tego spadku,

Sam uelsona popr. R oyal z przyrządem do
do tra n s p o r tu .......................... złr. w. a. 375.

dtto Kosiarka ................................ „ „ 275.
y  C e r e s ...............................................................  435 .
M ?" H ow arda nowa, europ...................................................  375.
Cena zniżona zależy od wczesnych zamówień z y 3 zadatku, kredyt za umową.

I j. Zieleniewski w Krakowie, 
(443-9-10) Fabryka machin, kotłów, narzędzi, odlewarnia i t. d.

B a r d z o  w a ż n e  dla S zan ow n ych  P ań , 
gosp odyń , tu d zież  pp. w ła śc ie ll  gorzelń , 

piekarń, cukierń  itd.

Drożdże prasowane
z fabryki pp. Ad. Ig. Mautnera i Sjna w Wiedniu

które na wszystkich wystawach światowych i również przez wszystkich 
praktycznych znawców za najlepsze w całćj Europie uznane zostały, 
bo każdy podobny wyrób z innej fabryki najmnićj o 40°/o w dobroci 

i skuteczności przewyższają, przychodzą
codzień  św ie ż e  do K ra k o w a  jed yn ie  do

HANDLU KORZENNEGO

JANA NAGŁA
przy głównym Rynku.

Obstalunki zamiejscowe uskuteczniają się jak najspieszniej.
Tenże handel poleca również świeżo sprowadzoną prawdziwą C H I Ń -  

H E R B A T Ę  w wyborowych gatunkach, oraz prawdziwe p o w i­
d ł a  i Ś l iw k i  tureckie, o g ó r k i  marynowane wyborne i wszelkie inne 
świeże towary kolonialne po cenach umiarkowanych. (512-3-3)

Oryginalne wina zagraniczne i likiery
najlepszym gatnnkn, sprzedane będą po n a j t a ń s z y c h  cenach za poręczeniem prawdziwości za

...................sil
St. Julien, St. Estephe 
Chateau Margeaux . . . .

» Laffite lub Larose 
Mosel, Branneberger, Nie-

rensteiner.....................
Rudes- Inb Hochheimer . 
Muscat Lunel lub Fronti-

g nan ..............................
Malaga, Madeira, Sherry 

bardzo stary
wraz z 

(39-46 )

wi e l k ą  b u t e l k ę :  
złr. 1-25 Cognac fin Champagne . „ 2-—

175 Benedictine '/, butelki. . * 2-50
2-50 1 bu te lka.....................  * 4’50

Rum Jamaica, szlachetny, 
l -25 Vj butelki z łr.l butelka złr. 2 —
2‘— Szampańskie:

Moet cremant rose. . . „ 3-50
1-25 Aubertin cremant rose . „ 2'50 

Mum et Comp............... » 3
2- Heidsieck et Co. Monopol „ 3-50 

Skrzynie i flaszki przyjmuję napowrót. Rozsyłka począwszy od 2 flaszek za zaliczką,
A leks. F inch, w  W ied n iu , B ftek erstrssse  Rfr. 8.

Clicquot...........................  ,
Voslauer Auestich biały lub

czerwony.....................
Ruster Ausbruch............
Ocet winny, I. gatunek za

wiadro ...........................
za butelkę.....................

Oryg. piwo z Klein-Schwe- 
chat we flasz. Piwo odstałe 

* marcowe

326

-•6 0
-•7 0

6
-•2 5

-•2 5
- '2 7

Fabryka mebli żelaznych
R E I C H A R D  Co.

w Wiedniu, III., fflarxer*»gse Xr. II.
Ulustrowane cenniki d a r mo  i opł a t n i e .  

(384-10-26)

Fabryka i skład robót pozlotniczjcl
oraz

rzeźbiarskich y/YTRWAŁEJ
i <1 P R A C Y  

1870

w Krakowie, róg Rynku i ulicy Szewskiej N r. 24,
muje zamówienia na budowę z drzewa rzeźbionych o łta rzy , a m b o n , r a m , feretCo- 

w  i t. p. robót kościelnych. Podejmuje się pozłacań starych i nowych © łta r* y , ch órów , 
am b o n , dając kilkoletnią gwarancyą za trwałość roboty, — wyrabia w wielkimi wyborze ram y  
do olejnych obrazów, luster i sztychów — k o n so le  pod lustra i figury, żyra* idole, św iecz­
n ik i, rozety , n arożn ik i z drzewa i masy do dekorowania sufitów, Allitwy z ło co n e , 
gzem sy  do firanek, wszelkie reperacye starych ram , g ip só w , rześb, i  't. d.

Zapewniając ceny u m i a r k o w a n e ,  nadmieniam, że podejmuję się roboty i w odległych miej- 
śoiach. (511-3-)scowościach.

Pracownia rzeźbiarska i kamieniarska
FABIANA HOCHSTIMA

w Krakowie,
przy ulicy Śgo Jana,

■

WYTRWAitu
PRACY

zaopatrzona jest w

zlpiaskowca, marmuru lub granitu wykończone, w ró­
żnych cenach począwszy od złr. 40 w. a. Przyjmują 
się zamówienia i wedle nadesłanych rysunków.

Na żądanie, aby poprzednio udzielonym był na­
grobkowy rysunek, takowy przesyła się, za przedpłatą 
złr. 3 w. a., która się odtrąca li za zamówieniem na­
grobka przy wypłacie ceny.

K om inki ozdobne, p ły ty  sto łow e 
i posadzki różnobarw ne m sirm urow e 
z łomów krajowych i zagranicznych, oraz; posadzki
ogn io trw ałe m ozaikowe, które po ułoże­
niu podobne są do kobierca. (284-7-12)

Ceny umiarkowane.
Roboty przy budowlach wykonywują się punktual­

nie i odpowiednio zaskarbionemu dotąd publicznemu
zaufaniu. F a b i a n  H o c h s t im .

Zwraca sig iiwagg pp. prawników.
Dopieroco wyszły spis w c e n i e  znacznie z n i ż o n y c h  dzieł naszego na­

kładu jest w każdej znaczniejszej księgarni państwa austryackiego do nabycia. 
Wiedeń, w Marcu 1874 r. . . . . . .6. J. Manz’sche Bnchhandlnng,

(478-8-10) V e r l a g  f t i r  S t o a t — m » d  B e c h t s w t a i s e n w h a f l .

Najlepszy środek zastąpienia 
prawdziwej, obecnie tak drogiej kawy.

1'rzez sławnych lekarzy s z c z e g ó l n i e  p o l e c o n o  g o s p o d y n i o m  moją nowo wyna­
lezioną a na wystawie powszeclmćj we Wiedniu po dwakroć premiowaną

Indyjską kawę figową,
którą uznano jako najtańszy, najlepszy i najzdrowszy surogat, jakim podziśdzień przemysł poszczycić 
się może.

Sądownie protokołowana marka ochronna.
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Sądownie protokołowana marka ochronna.

Księgarnia, W  i Wypożyczalnia not
S. A. Krzyżanowskiego

w Krakowie w Rynku pod Nrem 30, 
otrzymała na główny skład:

O Modlitwie przez Ś. Alfonsa Lignorego
tłumaczenie O. Prokopa kapucyna. 30 c. 

Żywot Maryi Enstelli. 12 c.
Powyższa Księgarnia przyjmuje przed­

płatę na ostatnią pracę ś. p. Bodzantawi- 
cza (Sufczyńskiego) pod tytułem:

„2Eaw§ze O ni“
powieść historyczna z czasów Kościuszkow­
skich i legionów polskich, w 2ch wielkich 
tomach z 32 pięknemi drzeworytami ołówka 
pana J. Kossaka, z kartą tytułową, z por­
tretem ś. p. Bodzantowicza, wyjdzie w 15 
zeszytach, poszyt po złr. 2 c. 70.

Ta sama Księgarnia otrzymała nestępu- 
jące nowości: Rapsod narodowy czyli gło­
sy przeszłości do przyszłości, wiersz rapso- 
dyczno - historyczny z niektórych epizodów 
dziejowego poematu nieśmiertelnej sławy 
Polski, w 2ch częściach, przez K. C., cena 
3 złr. 60 c. Hryhor serdeczny, powieść 
przez T. T. J., złr. 2 c. 40. S. Alfonsa 
Lignorego Moc męki Zbawiciela, 18 cent. 
Nabożeństwo na "czas wielkiego postu, 
24 c. Faber, O dziękczynienia czyh uwa­
gi o wdzięczności względem Boga, 90 cnt. 
Rnsin, Moskal i Polak czyli kościół unicki 
a schizma, 45 c. Zdrowaś Marya. wy­
kład pozdrowienia anielskiego dla wszystkich 
stanów, wydał ksiądz J. Stagraczyński, 60 c. 
Wawrzynleo Easznbskl, Gzy kto z Bo­
giem to Bóg z nim, obrazek z czasów Ja ­
na III. przez K. Wojciechowskiego, 30 c. 
Roztropni Włościanie czyli ubłogosławio- 
na praca, opowiedział i licznemi rysunka­
mi objaśnił Ignacy Niesiołowski, 1 złr. 20 c. 
Pierwsi Ghrześolanie, obrazek z początku 
dziejów kościoła Ś., napisał ks. Potulicki, 
18 c. Pooleoby, przez X. Al. Lefebvre K. 
T. J. w oryginale wydane, a przez X. Se­
weryna Paszkowskiego z fran. na język pol­
ski przełożone, złr. 1 c. 30. Pogląd na 
dzieje Słowian skreślił podług Kronik X. 
Wojciech Michna, 1 złr. 50 c. Żydll I Ka­
bały, 1 złr. 50 c. Historya powszeobna 
Konia przez M. hr. Czapskiego, zeszyt L 
2 złr. 70 c. (całe dzieło wyjdzie w 10 po- 
szytauh). O Myszejdzie Ingnacego Krasic­
kiego przez X. W. Chotkowskiego, 45 cnt. 

(522-2-3)

M w c h e  Gesetzes - Ausgabe.
Im Verlage der G. J . Manz’schen 

Buchhandlung in Wien ist erschie- 
nen und durch alle Buchhandlungen 
zu beziehen:

Die
Westgaliztsche
Gerichtsordnung

sam m t a lien  * 
dieselbe erlautemden und ergan- 

zenden
Gesetien n. Verordnnngen

und den
grundsatzlichen Entscheidungen 
des k. k. obersten Gerichtshofes.

Preis fl. 1 kr. 30 broch.. fl. 1 
kr. 80 in englischen Leinwdbd.

(532-2-3)

Takowa udziela kawie piękną i wybitną barwę, czyni ją  smaczną i pożywną, oszczędza kawj 
prawdziwej i mleka, zastępuje poczęści cukier i działa wzmacniająco na nerwy.

Kajetan Pachner
w Marburgu w Styryi c. k. uprz. fabryka surogatów kawowych i kawy figowej.

J e n e r a l n a  A J e n c y a  tegoż zakładu dla l l a l l e y l  i B u k o w i n y  znajduje się u 
KAROLI REICH A ROT A we Lwowie przy ulicy Ormiańskiej pod L. 17, gdzie też przyj­
mują się zamówienia en gros na nowowynalezioną p r a w d z i w ą  c y k o r y ę  a r a b s k ą ,  najprze­
dniejszą k a w ę  z  lig: z u ł t a ń s k l e h , tudzież takiż towar różnej jakości w pakietach, dalej tak 
wielce poszukiwaną kawę waniliowo-figową, żołędziową i jęczmienną, ostatnią w 2 gatunkach, szcze­
gólnie niezbędną jako najzdrowszy napój dla dzieci.

Oryginalne' cenniki wszelkich wyrobów, są na żądanie każdego czasu przygotowane do użytku.

K a ro l R eich ard t,
Ajent handlowy.

I iW Ó W  — ulica Ormiańska, Nr. 17.
Równocześnie poleca tenże panom P. T. kupcom wyśmienite a tauie wyroby Pierwszej Olomu- 

nieckićj fabryki cukierków R o c k s - D r o p s ,  czekolady i musztardy Józefa Reicliardta w Ołomuńcu — 
zapewniając najrzetelniejszą usługę. (342-2-3)

Materye jedwabne
Towary modne.

Zakład założony 
1760 0v>— Przez

zakupno gotówką 
w pierwszych fabrykach, 

sprzedaż odbywa się po bardzo 
tanich cenach, (32-19-)

Wezwanie
do wszystkich Szan. mieszkańców prowincyj 
austr. węg. monarchii, którzy chcą kupić to­

war bajecznie tani i trwały.
Tylko za & z l r .  wal. aastr.

sprzedaje mój wyłącznie i jedynie uprzywil.
Bazar galanteryjny,

szczególnie przydatny na rozdanie podarków 
dla bardzo licznych rodzin lub stanowiący 

znaczny zysk dla kupców.
Bazar ten zawiera następne 

rzeozy:
1 piękną torb ę  ręczna akórzaną dla 

dam , wykładaną obrazkiem mozaikowym; 
1 w ach larz  b a low y  Jedw abny  

V ictoria, całkiem nowy, w każdej żą­
danej barwie;

1 kompletny necezer do szy c ia  w pu­
zderku z talmi złota zadziwiąjąco piękny; 

1 nader gustowną eu k lern lezk ę  do za­
mykania, ozdobioną bardzo ładną sznycer- 
ską robotą;

1 g en ew sk i zegarek z  talnal z ło ­
ta  z łań cu szk iem , dobrze idący, z 
2-letnicm poręczeniem;

1 a lb u m  skórzane, bardzo piękne, na 
fotografie, z ozdobą zewnętrzną z bronzu 
lub srebra chińskiego;

1 dzw onek salon ow y sto ło w y  z 
matowego now. złota z jasnein rytowaniem. 

1 kompletny g;arnltur do p isa n ia , 
szczególnie przydatny na podarki;

1 ogólnie sławione Jap oń sk ie  puzder­
k o  na  cyg;ara z ślicznem mienieniem 
barw;

12 sztuk c. k. nprzyw. cygarniczek na  
pow ietrze  (najnowsze) które każdemu 
złemu cygaru nadają delikatny aromat ha- 
wariski.

W szystk ie  te  p rzed m ioty  (fO) 
k o sztu ją  ty lko A złr.

Prócz tej wymienionej 5-reńskowej grupy 
są takowe w piękniejszem wykonaniu po złr. 
10, 15, 20, 25 do 60 złr. wraz z tysiącem 
innych rzeczy galanteryjnych i zbytkowych 
assortowanych na składzie. (368-4-12)

Jedynie i wyłącznie do nabycia u
Amigo’s Weltansstellnngs • Bazar,

W len , P ra terstra sse  Ar. 9 .
Zamówienia listowne za zaliczką pocztową 
lub poprzedniem nadesłaniem kwoty natych­

miast uskutecznione będą.

Powóz lekki wiedeński
jest zaraz do sprzedania pod Nrem 50 

przy ulicy Smoleńsk .

Tamże jest zawsze do wynajęcia bar­
dzo wspaniały K a ra w a n  tak zwa­
ny Gala-Leichenwagen. (578-3-3)

Czcionkami Drakami Leona FeuskewtJdego. Odpowiedzialny rządca Drakami Jótef ŁakoafoU.


